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OGŁOSZENIE PŁATNE

Szkoła Futbolu mig21.pl skupiająca 
najmłodszych sympatyków piłki nożnej 
(rocznik 1999 i młodsze) uczestniczy w 

akcji „Szkółki piłkarskie NIVEA”.
100 spośród zgłoszonych do konkur-

su szkół podstawowych lub dziecięcych 

klubów piłkarskich, na które internauci 
oddadzą najwięcej głosów, otrzyma no-
woczesny sprzęt sportowy oraz najwyż-

szej klasy program treningowy.
Mig21.pl obecnie plasuje się w oko-

licach 150 pozycji. Razem możemy 

jednak sprawić, że szybko dogonimy 
liderów stawki. Wystarczy jeden głos 
dziennie, codziennie!

Najlepsze zespoły wezmą także udział 
w turnieju będącym zwieńczeniem cyklu 
treningów. 

Nadrzędnymi celami firmy NIVEA 
oraz partnera akcji, Akademii Ajax Am-
sterdam, są popularyzacja piłki nożnej 
wśród najmłodszych, chęć podniesienia 
efektywności metod szkoleniowych, 
a także zwrócenie uwagi na problemy 
sprzętowe i finansowe, z jakimi borykają 
się szkółki futbolowe.

Drużyna Szkoły Futbolu mig21.pl to 
jedyna zgłoszona do tego programu gru-
pa pochodząca z naszej okolicy. Dlatego 
też gorąco zachęcamy wszystkich kęczan 
(i nie tylko) do głosowania na szkółkę            
z naszej gminy na oficjalnej stronie akcji - 

http://www.szkolkinivea.pl

Barbara Kuźma

Team mig21.pl w programie
„Szkółki Piłkarskie NIVEA”
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Dwa lata po uzyskaniu zaszczytnego tytułu „Sportowej Gminy” Kęty wreszcie mogą do niego z 
czystym sumieniem pretendować. Zaledwie w drugim sezonie centralnych rozgrywek drużyna 

Kęcznina znalazła się w najlepszej, drugoligowej czwórce kraju i walczy o awans do wyższej klasy rozgrywkowej.  
Upadły teorie miejscowych sceptyków wróżących UMKS-owi rychły upadek sportowy i finansowy. Ku niezadowo-
leniu „wiedzących lepiej” okazało się, że przy wytężonej pracy nawet chłopaki z kęckiego podwórka, wzmocnieni 
umiejętnościami kilku innych siatkarzy, mogą sięgnąć po najwyższe trofeum. Optymizmem napawa fakt, że rośnie 
nam nowe pokolenie „złotych chłopców”. Trójka jedenastolatków z UMKS-u w rozgrywkach Kinder+Sport awan-
sowała właśnie do turnieju barażowego Mistrzostw Polski. Sportowa rywalizacja w naszej gminie przyjmuje bardzo 
zróżnicowany koloryt. Miłośników dyscyplin nietypowych już 5 maja zapraszamy na stadion w Nowej Wsi, gdzie 
odbędzie się uroczyste otwarcie Igrzysk Doliny Soły. W kalendarzu imprez znajdzie się również coś dla tych wolą-
cych funkcję kibica-statysty. Miesiąc piłkarskich zmagań, oglądanych na wielkim ekranie w strefie kibica przy kęc-
kim Domu Kultury, z pewnością zaspokoi apetyty najwybredniejszych fanów futbolu. Wielkich emocji brakuje jak 
na razie na kęckim stadionie, ale ta sytuacja za kilka lat może ulec diametralnej zmianie z drobną Państwa pomocą. 
O sprzęt sportowy i wyjazd do Amsterdamu w konkursie Szkółek Piłkarskich Nivea walczą wychowankowie Szkoły 
Futbolu mig21.pl. Do spełnienia marzeń i awansu do kolejnego etapu brakuje im naprawdę niewiele. Zachęcamy 
więc wszystkich do regularnego głosowania, bo „Sportowa Gmina” to stan – nie tylko nic nieznaczący tytuł, a, jak 
powiedział Marek Błasiak, sport jest ciekawy właśnie dlatego, że nie zawsze zwyciężają w nim faworyci.  

          
           Karina Zoń      



Zaśmiecanie tak zielonych terenów re-
kreacyjnych, jak i przestrzeni miejskiej, 
to poważny problem, z jakim boryka się 
nasza gmina. Od naszych czytelników 
otrzymujemy wiele sygnałów dotyczą-
cych miejsc, w których notorycznie po-
rzucane są worki z śmieciami komunal-
nymi, stosy butelek, złom (w tym wraki 
i pozostałości po samochodach), opony, 
gruz ze śmiertelnie niebezpiecznym eter-
nitem, elektronika, a nawet popsuty sprzęt 
AGD i RTV. Odpady najróżniejszego typu 
niejednokrotnie trafiają później do rzek, 
strumieni i rowów, gdzie powodują groź-
ne dla okolicznych terenów zatory i ska-
żenie wody pitnej. Zagrażają także bez-
pośrednio zdrowiu osób narażonych na 
kontakt z niebezpiecznymi substancjami, 
które powstają podczas rozkładu śmieci, 
przyczyniają się do postępującej degrada-
cji środowiska naturalnego, a w wypadku 
śmieci zalegających na miejskich ulicach, 
parkach czy w zaułkach – szpecą i stają 
się niechlubną wizytówką okolicy.

Dlaczego śmiecimy?

Przyczyn procederu podrzucania śmie-
ci do lasów można doszukiwać się z 
jednej strony w niewiedzy i braku świa-
domości ekologicznej, z drugiej – w 
poszukiwaniu oszczędności za wszelką 
cenę. Wciąż pokutuje u co poniektórych 
mieszkańców gminy (jak również jej są-
siadów, którzy często – niczym kukułcze 
jajo - podrzucają nam śmieci) swoiste 
„cwaniactwo”, które nakazuje im szukać 
jakiejkolwiek alternatywy dla zapłaty 
za wywóz odpadków. Jednakże za tego 
typu „oszczędność” można niemało za-
płacić. Osoba przyłapana na nielegal-
nym pozbywaniu się śmieci musi liczyć 

się z karą finansową do 5 tys. złotych, 
a także dodatkowymi konsekwencjami, 
które regulują Ustawa o odpadach oraz 
poświęcone tej tematyce uchwały Rady 
Miejskiej w Kętach. Chytry dwa razy 
traci – osoba pozbywająca się odpadów 
na „dzikich” wysypiskach obowiązana 
jest do zapłaty nałożonej na nią grzyw-
ny,  a ponadto zlecenia właściwym fir-
mom posprzątania swego „składowiska” 
i przedłożenia wystawionego przez nie 
rachunku odpowiednim służbom.

Co dziwi najmocniej, do lasów, na pola 
i w okolice rzek często trafią również te 

śmieci, które gmina odbiera nieodpłatnie, 
a więc posegregowane (sic!) szkło, plastik 
bądź odpady wielkogabarytowe. Niejed-
nokrotnie zdarza się także, iż w szczelnie 
zamkniętych workach na śmieci znajdują 
się odpadki, które z powodzeniem można 
kompostować. Zbigniew Kanik, Komen-
dant Straży Miejskiej w Kętach, wspo-
mina tego typu „znaleziska” – trawę z 
przydomowego ogródka, którą właściciel 
(zamiast np. rozsypać na łące), wywiózł 
do lasu w plastikowych workach, czy też 
poprodukcyjny odpad w postaci skorupek 
jaj (w budzącej zdziwienie ilości kilku-

Śmiecimy

zdjęcia z archiwum Straży Miejskiej w Ketach
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nastu okazałych worków). Niestety, tego 
typu śmieci, z którymi stosunkowo łatwo 
można sobie poradzić, to drobny ułamek 
ogółu. Częściej w leśnych ostępach zna-
leźć można złom, gruz, a nawet azbest. 
Aż 35 worków tego niebezpiecznego 
surowca usunięto 17 kwietnia br. z zie-
lonych, rekreacyjnych terenów Podlesia. 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej podjęli 
tę interwencję dzięki sygnałom zaniepo-
kojonego mieszkańca. 

Komendant Zbigniew Kanik podkreśla 
wagę informowania o nielegalnych wysy-
piskach. Dodaje także, że niestety pośród 

mieszkańców naszej gminy wciąż poku-
tuje przekonanie, że jakiekolwiek zgło-
szenie jest równoznaczne z niechlubnym 
donosicielstwem i działalnością szkodli-
wą społecznie. Nic bardziej mylnego – 
każda taka informacja (telefon, mail, na-
desłane – także anonimowo – zdjęcie) jest 
dowodem naszej dbałości i przyczynia się 
do ratowania świata, w którym przecież 
wszyscy żyjemy.

- Albo dbamy, albo się poddajemy, co 
w krótkim czasie doprowadzi do kata-
strofy ekologicznej – ostrzega Komen-
dant Kanik.

Nie śmiecimy bezkarnie 

Wykrywalność opisywanych wykro-
czeń jest niemała. Zapytany o statysty-
ki Zbigniew Kanik, Komendant kęckiej 
Straży Miejskiej, powiedział, że pewną 
część sprawców udaje się zidentyfikować 
i ukarać. Dodał przy tym jednak, że wiele 
spraw dotyczących „dzikich” wysypisk 
jest niejednoznacznych i muszą być one 
analizowane niezwykle dokładnie.

- W tych kwestiach najczęściej nie ma 
rzeczy prostych, schematów typu akcja-
-reakcja  - zaznaczył. 

Co jakiś czas odnotowuje się przypad-
ki dość nietypowe. Firmy lub osoby zle-
cające utylizację odpadów niepewnym, 
niesprawdzonym firmom mogą narazić na 
nieprzyjemności i siebie, i innych. Zdarza 
się bowiem, że nierzetelny kontrahent, 
miast poddać odpady recyklingowi bądź 
też dostarczyć je legalnie działającym 
wysypiskom, pozbywa się śmieci w lesie, 
zrzuca je z mostu albo podrzuca na czy-
jąś posesję. Wówczas (wedle starszych, 
właśnie zmienianych przepisów) właści-
cielem składowiska zostaje… właściciel 
gruntu.

Stąd też wypływa gorący apel ze stro-
ny kęckiego Komendanta S.M. o to, by 

nigdy nie zlecać usuwania śmieci przy-
godnym podmiotom. Straż Miejska prosi 
jednocześnie o odwagę i zgłaszanie do jej 
funkcjonariuszy wszystkich zaobserwo-
wanych przypadków nielegalnego pozby-
wania się odpadów. Leży to w interesie 
wszystkich - obecnych, jak również przy-
szłych - mieszkańców gminy. 

Nie tylko śmiecimy

Na szczęście na terenie Gminy Kęty 
nie brakuje tak instytucji, jak i osób pry-
watnych, które śmiecącym i brudzącym 
współmieszkańcom mówią stanowcze 
‘NIE’. W samym marcu, wraz z pierw-
szymi wiosennymi promieniami słońca, 

w teren ruszyli mieszkańcy Malca, któ-
rzy wsparli akcję sprzątania ogłoszoną 
przez Sołtysa, Radę Sołecką oraz Koło 
Łowieckie z Osieka. Ochotnicy wywieźli 
z terenu wsi 10 worków śmieci (w tym 
dwa telewizory). W tym samym czasie 
nie próżnowali również członkowie Sto-
warzyszenia Ochrony Przyrody w Gmi-
nie Kęty. Posprzątali oni położone w 
okolicy kładki kobiernickiej nadrzeczne 
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tereny Kęt. Zebrali aż 55 
worków odpadów.

Podobnie chlubną ini-
cjatywą wykazują się 
najmłodsi. Szkoły orga-
nizują dla nich co jakiś 
czas akcje sprzątania 
przyrody i chętnie włą-
czają się w wydarzenia 
typu „Dzień Ziemi” (ob-
chodzony 22 kwietnia)  
lub „Sprzątanie Świata”. 
Aktywność ta w prostej 
linii jest wynikiem edu-
kacji proekologicznej. 

Jak nie śmiecić?

Najlepszym wyjściem z tej (miejmy 
nadzieję, że nie patowej) sytuacji wydają 
się nie wysokie kary za zaśmiecanie, lecz 
systematyczne, ustawiczne i praktyczne 
nauczanie dbałości o przyrodę, budzenie 
i wzmacnianie świadomości ekologicz-
nej oraz odpowiedzialności za środowi-
sko naturalne już od najmłodszych lat, 
a także promocja i kreowanie postaw 
przyjaznych naturze. Temu wszystkiemu 
sprzyja aktywny udział mieszkańców  we 
wspomnianych już powyżej wydarze-
niach typu „Dzień Ziemi”, do którego go-
rąco zachęcamy. 

Barbara Kuźma

Czy wiesz, że…?

- Kontakt z odpadami zawierającymi 
azbest jest niezwykle niebezpieczny. Do 
chorób będących następstwem ekspozycji 

na ten surowiec  zalicza się azbe-
stozę (pylicę azbestową), zmiany 
opłucne, raka płuc oraz międzybło-
niaka opłucnej i otrzewnej.

- Baterie i akumulatory, które 
często wyrzucane się nielegalnie 
do lasów, zawierają m.in. ołów, 
nikiel, kadm,  rtęć, lit oraz najróż-
niejsze tworzywa sztuczne i wiele, 
wiele innych. Te pierwiastki i substancje 
są niezwykle toksyczne dla środowiska i 
ludzi. Mają silne właściwości mutagenne, 
neurotoksyczne i kancerogenne.

- Tworzywa sztuczne (plastikowe 
butelki, folie, opakowania) rozkładają 
się tysiące lat. Kiedy erozja zetrze je 

na drobny proszek, stają się nośnikiem 
groźnych toksyn.

- Segregując papier ratujemy lasy! Jed-
na tona makulatury daje tyle papieru, co 
17 drzew. Statystyczny Polak zużywa po-
nad 80 kg papieru. Niestety, tylko jedna 
trzecia jest ponownie przetwarzana.

zdjęcie z serwisu nowa-wies-kety.pl

REKLAMA

temat miesiąca wydarzenia
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Aktem notarialnym z dnia 26 września 
2011 r. powołana została do istnienia Fun-
dacja Domu Opieki im. Doktora Władysła-
wa Dziewońskiego z siedzibą w Kętach. 
Założycielem Fundacji jest Eugeniusz 
Zawadzki, który zgodnie z jej statutem w 
dniu 6 października 2011 r. powołał pierw-
szy skład Rady Fundacji, na czele z Marią 
Gandor - Bakalarską jako Przewodniczącą. 
Na pierwszym posiedzeniu Rada Fundacji 
spotkała się w dniu 24 marca 2012 r. Obok 
członków Rady Fundacji w posiedzeniu 
uczestniczyli również burmistrz Kęt To-
masz Bąk, gwardian Klasztoru Francisz-
kanów w Kętach Bernard Potempa oraz 
sympatycy Fundacji i zaproszeni goście.

Celem Fundacji Domu Opieki imie-
nia Doktora Władysława Dziewońskiego 
jest, jak zapisano w statucie: wyposaże-
nie i organizacja działalności domu opieki 
znajdującego się w gminie Kęty oraz or-
ganizowanie  zajęć osobom starszym  przy 
jednoczesnej aktywizacji osób starszych i 

wspieraniu w działaniach przeciwko wy-
kluczeniu społecznemu. Cel ten Fundacja 
pragnie realizować: poprzez pozyskiwanie 
środków finansowych i rzeczowych prze-
znaczonych na wyposażenie i działalność 
domu opieki oraz inne cele statutowe; 
poprzez prowadzenie działalności gospo-
darczej w rozmiarach służących realizacji 
celów Fundacji z zastrzeżeniem, że cały 
dochód z tej działalności będzie przezna-
czany na działalność statutową; wresz-
cie przez uruchomienie Klubu Seniora, 
w którym organizowane będą spotkania 
tematyczne związane z potrzebami osób 
starszych, m. in.: szkolenia, warsztaty, 
koncerty, które służyć mają integracji śro-
dowiska osób starszych i skutecznie prze-
ciwdziałać ich wykluczeniu społecznemu.

Patronem Fundacji nieprzypadkowo zo-
stał Doktor Władysław Dziewoński (1872 
- 1946) - lekarz, społecznik i burmistrz 
Kęt. Przewodnią ideą jego życia było bo-
wiem utworzenie w tym mieście Domu 

Spokojnej Starości. Na ten cel zapisał mia-
stu dom przy ul. Sobieskiego, w którym 
mieści się obecnie przedszkole. Ta właśnie 
idea Doktora Dziewońskiego legła u pod-
staw Fundacji jego imienia.

Eugeniusz Zawadzki, przez którego Fun-
dacja ta została ustanowiona i zarazem jej 
Prezes, zwraca jednak uwagę, iż Fundacja 
powinna czerpać także z doświadczeń no-
woczesnej filantropii. W szczególności Fun-
dacja nie powinna podejmować się przy-
padkowego, doraźnego rozdawnictwa, lecz, 
poprzez rozsądne i starannie zaplanowane 
działania, realizować zamierzone cele.

Założyciele Fundacji Domu Opieki 
imienia Doktora Władysława Dziewoń-
skiego zapraszają wszystkie osoby z Gmi-
ny Kęty i z pobliskich gmin do współ-
pracy i zaangażowania w to tak ważne 
przedsięwzięcie społeczne.

Zarząd Fundacji

Idea szczytnego celu w Gminie Kęty

Towarzystwo Miłośników Kęt wraz z 
Domem Kultury w dniu 31 maja 2012 r. 
o godz. 17.00 zaprasza swoich członków, 
wszystkich sympatyków oraz mieszkańców 
Kęt na tradycyjny „Spacerek po Kętach”.

W tym szczególnym roku jubileuszu 
35-lecia powstania Towarzystwa Miło-
śników Kęt nasze spotkanie poświęcone 
jest osobie dr Władysława Dziewońskie-
go i jego córce p. Wandzie Iżyckiej, która 
zgodnie z wolą ojca przekazała testamen-
tem Kętom i jego mieszkańcom budynek 
wraz z posesją przy ul. Sobieskiego, w któ-
rym znajduje się obecnie Przedszkole Nr 8.

 Aby upamiętnić ten fakt, a także zasługi 
doktora dla naszego środowiska, szczególnie 
w trudnych dla mieszkańców latach wojny, 
Towarzystwo Miłośników Kęt pragnie na 
tym budynku odsłonić pamiątkową tablicę.

Po uroczystości zapraszamy wszystkich 
na towarzyskie spotkanie w miejscowym 
Domu Kultury, gdzie przy kawie i herbacie 
chcemy przypomnieć historię tej szacownej 
postaci i jej postawę lekarza zawsze niosą-
cego pomoc.  

Prosimy osoby pamiętające dr Władysła-
wa Dziewońskiego o osobiste wspomnie-
nia, a także prezentację zdjęć i pamiątek.

Podczas spotkania swój program zapre-
zentują dzieci z Przedszkola Nr 8.

TMK

Spacerkiem po Kętach
z dr Dziewońskim

W przedświąteczny weekend, w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Świąteczna Zbiórka 
Żywności” organizowanej we współpracy z 
Bankiem Żywności w Krakowie, na terenie 
Gminy Kęty odbyły się dwie charytatywne 
zbiórki produktów spożywczych. 

W sobotę 24 marca aż 116 wolontariu-

szy z Gimnazjum w Nowej Wsi (młodzież, 
rodzice i pracownicy szkoły) dyżurowało 
w pięciu sklepach na terenie Kęt oraz w 
jednym w Nowej Wsi. Uczniom udało się 
zebrać aż 1300 kg żywności, która, po po-
sortowaniu i rozdzieleniu do paczek, trafiła 
do ok. 40 najbardziej potrzebujących pomo-

cy rodzin z Nowej Wsi, Malca i okolic. Tak, 
jak w latach ubiegłych (tegoroczna zbiór-
ka była już siódmą z kolei!), młodzież, jej 
opiekunowie, a także mieszkańcy, którzy 
entuzjastycznie angażują się w tego typu 
szczytne przedsięwzięcia, nie zawiedli, za 
co serdecznie dziękują koordynatorki no-

wowiejskiej akcji - nauczy-
cielki Katarzyna Moskal oraz 
Magdalena Hankus.

Nie po raz pierwszy o bez-
interesowne przekazanie zaku-
pionych towarów prosili klien-
tów wybranych sklepów także 
uczniowie ZSG w Bielanach, 
których wspierali członkowie 
Koła Charytatywnego z Bielan 
działającego przy tamtejszym 
kościele św. Macieja. Ich dwu-
dniowa (23-24 marca) zbiórka, 
która odbyła się na obszarze 
Łęk, Bielan, a także Zasola. 
Wolontariusze otrzymali z rąk 
kupujących 403,82 kg żywno-

ści o łącznej wartości 1788,16 zł. Zebrane 
produkty w całości trafiły do świątecznych 
paczek dla najuboższych rodzin. 

Organizatorzy akcji gorąco dzięku-
ją wszystkim darczyńcom i uczestnikom 
zbiórki za otrzymane wsparcie.

oprac. Barbara Kuźma

Świąteczne zbiórki żywności
w gminie

temat miesiąca wydarzenia
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Świąteczny weekend
pod znakiem promili

W wielkanocny „długi weekend” na dro-
gach gminy Kęty policjanci zatrzymali 
dwie osoby prowadzące swe samocho-
dy pod wpływem alkoholu. W jednym 
przypadku prowadzenie na podwójnym 
gazie zakończyło się kolizją. 
6 kwietnia o godz. 16:40 w Kętach na 
ul. Kleparz policjanci zatrzymali 53 – 
letniego mieszkańca Kęt, który kierował 
samochodem marki Subaru w stanie 
nietrzeźwym – 1,05 promila alkoholu.
Natomiast 8 kwietnia o godz. 08:50 w 
Bulowicach na ul. Bielskiej doszło do 
kolizji drogowej. Jak ustalili policjanci, 
kierujący samochodem marki Skoda 
Fabia 54-letni mieszkaniec Bulowic nie 
udzielił pierwszeństwa mieszkańcowi 
Wieprza, który kierował samochodem 
marki Volvo. Po sprawdzeniu stanu 
trzeźwości kierowców okazało się, że 
kierowca Skody prowadził w stanie nie-
trzeźwym – 1,97 promila alkoholu.

Wpadli na gorącym uczynku

26 marca kęccy policjanci zatrzyma-
li dwóch mieszkańców Kóz w wieku  
24 i 26 lat, podejrzanych o dokonanie 
kradzieży paliwa ze stacji benzynowej        
w Nowej Wsi.

Do zdarzenia doszło tego samego dnia 
przy ul. Oświęcimskiej. Mężczyźni przy-
jechali na stację benzynową samocho-
dem marki Renault i zatankowali ponad 
120 litrów paliwa. Następnie,  nie pła-
cąc, odjechali w stronę Kęt. Pracow-
nicy stacji szybko zorientowali się, że 
doszło do kradzieży i powiadomili Po-
licję. Sprawcy zostali zatrzymani przez 
policjantów na ul. Klasztornej w Kętach. 
W bagażniku ich samochodu funkcjo-
nariusze znaleźli plastikowe pojemniki 
ze skradzionym paliwem oraz tablice 
rejestracyjne pojazdu, które zdjęli przed 
dokonaniem przestępstwa. Na miejsce 
prawidłowych tablic włożyli inne, skra-
dzione tego samego dnia w Kozach z 
samochodu marki Fiat Punto.

Okradli kiosk

Policjanci z KP Kęty poszukują spraw-
ców włamania do kiosku. Do przestęp-
stwa doszło w nocy z 25 na 26 marca w 
Kętach przy ul. Mickiewicza. Włamywa-
cze weszli do środka wyłamując drzwi 
wejściowe. Z wnętrza kiosku skradli pa-
pierosy różnych marek, tytoń, gumy do 
żucia, dezodoranty, słodycze, gazety 
oraz karty telefoniczne.

KRONIKA
   POLICYJNA

Policjanci zatrzymali 28-letniego miesz-
kańca Kęt podejrzanego o posiadanie           
i udzielanie narkotyków.

Funkcjonariusze namierzyli i zatrzyma-
li dealera w jednym z mieszkań na terenie 

miasta. Podczas przeszukania ujawnili 
woreczki foliowe, w których znajdowały 
się marihuana, amfetamina, kilkadziesiąt 
nasion konopi indyjskich, a także 100 
tabletek sterydów anabolicznych niedo-
puszczonych do obrotu w Polsce. 

Policjanci zabezpieczyli profesjonalny 

sprzęt do ważenia, dzielenia i porcjowa-
nia narkotyków, w tym kruszarkę, która 
wyglądem przypomina piłeczkę golfową. 
Z zabezpieczonych substancji dealer mógł 
wytworzyć ok. 220 porcji narkotyków       

o wartości szacowanej na ok. 1500 zł.
28-latek był już karany za podobne 

przestępstwa. Za posiadanie i rozprowa-
dzanie środków grozi mu do 3 lat pozba-
wienia wolności.

KPP w Oświęcimiu

Dealer w rękach Policji

W sobotę 
14 kwietnia w 
remizie OSP 
Graboszyce od-
były się powia-
towe eliminacje 
Ogólnopolskie-
go Turnieju 
Wiedzy Pożar-

niczej pt. „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Reprezentanci Gminy Kęty zakwalifikowa-
li się do wojewódzkiego etapu zawodów.

Naszą gminę reprezentowali
zwycięzcy eliminacji gminnych:

 - w kategorii wiekowej 10 - 13 lat (szko-
ły podstawowe) - Adam Chowaniec z OSP 
Kęty Podlesie i Wiktoria Gibas z OSP Kęty,

 - w kategorii 14 - 16 lat (szkoły gimna-
zjalne) - Kinga Skoczylas i Joanna Ligęza 

z OSP Kęty Podlesie,
 - w kategorii 17 - 19 lat (szkoły ponad-

gimnazjalne) - Marta Sporysz i Dawid 
Skoczylas z OSP Kęty Podlesie.

W klasyfikacji końcowej nasi młodzi stra-
żacy wypadli bardzo dobrze - Adam Cho-
waniec i Dawid Skoczylas zajęli pierwsze 
miejsca w swoich kategoriach wiekowych. 
Wezmą dzięki temu udział w zawodach na 
szczeblu wojewódzkim organizowanych w 
Krakowie. Trzecie miejsce w kategorii 10 
- 13 lat zajęła Wiktoria Gibas.

 Pozostałym naszym reprezentantkom 
niestety nie udało się przebrnąć przez 
pierwszą serię pytań i zakończyły zmaga-
nia na dalszych miejscach.

 Zwycięzcom gratulujemy, życzymy po-
wodzenia w Krakowie i awansu do finału 
w Warszawie.

 www.zosprp.kety.pl

Kolejny etap
Turnieju Wiedzy Pożarniczej

wydarzenia wydarzenia
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Złodzieje paliwa poszukiwani

Kęccy policjanci prowadzą czynności 
mające na celu ustalenie sprawcy kra-
dzież paliwa. Jak ustalili do zdarzenia 
doszło 16 kwietnia około godz. 17.20 
w Nowej Wsi przy ul. Oświęcimskiej. 
Mężczyzna do samochodu marki Opel 
Astra zatankował 43 litry benzyny, a na-
stępnie, nie płacąc, odjechał ze stacji 
benzynowej.  Osoby mogące pomóc    
w ustaleniu personaliów kierowcy pro-
szone są o kontakt z miejscowym Ko-
misariatem Policji. 

KRONIKA
   POLICYJNA

Stop wandalom w Nowej Wsi!

Sołtys Nowej Wsi gorąco apeluje do 
mieszkańców sołectwa o zwracanie 
szczególnej uwagi na nasilające się 
w Nowej Wsi akty wandalizmu oraz o 
informowanie Policji o wszelkich sytu-
acjach mogących prowadzić do takich 
aktów, np. przebywaniu grup osób 
nietrzeźwych lub niepełnoletniej mło-
dzieży po godz. 22:00 w miejscach 
publicznych.

Jak do tej pory dewastacji uległ 
Dworek, w którym obecnie prowa-
dzone są prace remontowe. Część z 
nowo wstawionych elementów już zo-
stała zniszczona.

Podobnych zniszczeń dokonano 
także w obrębie infrastruktury drogo-
wej. Wymienić tu można przewrócone 
znaki drogowe i rozbite lustra, które 
miały poprawić stan bezpieczeństwa 
na nowowiejskich ulicach.

Koszty napraw i inwestycji ponosi 
Gmina Kęty, jednak powtarzające się 
akty wandalizmu stawiają pod wielkim 
znakiem zapytania sens inwestowa-
nia pieniędzy w Nowej Wsi, ponieważ 
wszystkim inicjatywom wciąż zagraża 
wandalizm.

Sołtys Nowej Wsi
Andrzej Kajor

Kęccy policjanci na początku kwietnia 
doprowadzili do aresztowania przestępców, 
zakłócających przez kilka tygodni spokój 
właścicieli sklepów, zakładów i prywatnych 
posesji. Jak już informowaliśmy w poprzed-
nich numerach „Kęczanina” na przestrzeni 
lutego i marca w Kętach doszło do sporej 
liczby włamań. Funkcjonariusze KP Kęty 
zatrzymali trzyosobową grupę, odpowie-
dzialną za większość z nich. Odzyskali także 
część skradzionego mienia. 

Mieszkańcy Kęt w wieku od 18 do 25 lat 
okradali opuszczone budynki, placówki han-
dlowe oraz zakłady usługowe na terenie Kęt i 
Oświęcimia. Przedmiotem ich zainteresowa-
nia były przede wszystkim pieniądze, papie-
rosy, jak również złom metali kolorowych i 

żelaznych. Zatrzymani przyznali się do doko-
nania kilkunastu włamań, które zarzucała im 
Policja. Obecnie, na mocy decyzji Prokura-
tury Rejonowej w Oświęcimiu, zostali objęci 
dozorem policyjnym. Mężczyznom grozi do 
dziesięciu lat pozbawienia wolności.

Pod koniec marca policjantom udało się 
również zatrzymać sprawców włamania do 
przedszkola przy ul. Żwirki i Wigury, do któ-
rego doszło w nocy z 8 na 9 marca oraz usiło-
wania włamania do kościoła na os. 700-lecia 
w Kętach. Są to dwaj młodzi mężczyźni bez 
stałego adresu zameldowania. Dzięki podję-
tym czynnościom, policjanci zdołali odzy-
skać część skradzionych przedmiotów. 

car

Policja zatrzymuje
włamywaczy

12 kwietnia 2012 roku osoby oczekujące 
na autobus na dworcu w Kętach były świad-
kami sporego pożaru, jaki wybuchł około go-
dziny 18:00 w magazynie przy ul. Sienkiewi-
cza oraz spektakularnej akcji jego gaszenia.

Szybko rozprzestrzeniające się pło-
mienie objęły całe pomieszczenie, w któ-
rym składowane były tworzywa sztuczne 
(granulat). Naj-
bardziej ucierpia-
ła hala środkowa. 
Magazyn odzieży 
używanej został 
częściowo nadpa-
lony, a część hali 
najbliższej tarta-
kowi udało się w 
całości uratować. 
W pożarze nikt nie 
ucierpiał.

Częściowemu 
spaleniu uległy ma-
szyny, urządzenia 
oraz strop i poszycie 
dachu. Według szacunków właściciela, straty 
oszacowano na około 800 000 złotych, a ura-
towane mienie na 1 500 000 złotych. 

Jak wstępnie ustalono, przyczyną poża-
ru, zakwalifikowanego do kategorii duży, 
mogło być zaprószenie ognia podczas prac 
spawalniczych.

W akcji gaśniczej strażacy musieli użyć 
aparatów chroniących drogi oddechowe. Zu-
żyto setki tysięcy litrów wody oraz tysiące li-
trów środka pianotwórczego. W działaniach 
udział wzięło aż 14 zastępów Straży Pożar-
nej: 4 z PSP Oświęcim (w tym podnośnik 

hydrauliczny i cysterna), 3 z OSP Kęty, po 2 
zastępy z PSP Andrychów oraz OSP Roczy-
ny oraz po jednym zastępie z OSP Kęty Pod-
lesie, OSP Jawiszowice i OSP Przeciszów. 
W drodze była również Małopolska Brygada 
Odwodowa JRG-2 Kraków i Skawina, jed-
nak jednostki te zostały odwołane ze wzglę-
du na opanowanie sytuacji. Zadysponowano 

również OSP Zator, jednak z racji proble-
mów nie dotarła na miejsce zdarzenia.

Akcja gaszenia pożaru zakończyła się oko-
ło godziny 23:00, lecz nad pogorzeliskiem i 
tłumieniem małych zarzewi ognia przez całą 
noc czuwał jeden zastęp z OSP Kęty. Ran-
kiem 13 kwietnia dogaszane były jeszcze 
miejsca żarzące się pod skorupą utworzoną 
ze stopionych tworzyw sztucznych.

Policjanci z Komisariatu Policji w Kętach 
prowadzą czynności w sprawie ustalenia 
okoliczności i przyczyn pożaru.

OSP Kęty / aNGie / fot. Dawid Mitoraj

Pożar przy ul. Sienkiewicza
wydarzenia wydarzenia
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Na terenie Gminy Kęty przeprowa-
dzanych jest obecnie kilka szero-

ko zakrojonych inwestycji remontowo-
-budowlanych.

Zwykle wiosna to czas rozpoczęcia prac      
o charakterze drogowym. Największym pro-
wadzonym obecnie tego typu przedsięwzię-
ciem jest budowa kolejnego odcinka obwod-
nicy zachodniej Kęt wiodącego od ul. Żwirki 
i Wigury do ul. Spacerowej, która ruszyła w 
pierwszej połowie kwietnia. Jej wykonawcą 
jest firma SKANSKA S.A. W ramach obecnie 
prowadzonych prac drogowych kontynuowa-
na będzie budowa ciągu obwodnicy z dwu-
kierunkową ścieżką rowerową i chodnikiem 
oraz skrzyżowania z ul. Legionów. Obwod-
nica połączy się następnie z ul. Spacerową, 
której infrastruktura techniczna zostanie prze-
budowana. Powstały odcinek zwieńczy reali-
zację I etapu obwodnicy. Termin zakończenia 
prac przewidziano na koniec listopada 2012 
r. Wówczas uruchomiona zostanie procedura 

związana z oddaniem drogi do użytkowania.
Koszt robót wyniesie ok. 5 mln zł. Gmina 

Kęty otrzymała na to zadanie dofinansowanie 
w kwocie 1 mln zł. Inwestycja realizowana jest 
w ramach Narodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych  - etap II Bez-
pieczeństwo – Dostępność – Rozwój.

Także w Kętach, na ulicach Wszyst-
kich Świętych, Kazimierza Wielkiego 
oraz części ul. Jana Kantego odbu-
dowywana jest właśnie nawierzchnia 
asfaltowa. Prace te kończą rozpoczęte 
w zeszłym roku zadania budowy ka-
nalizacji deszczowej oraz przebudowy 
kanalizacji sanitarnej tychże ulic. Od-
budowa ma zakończyć się na przełomie 
kwietnia i maja.

Innego typu prace trwają w Nowej 
Wsi. Remont tamtejszego Dworku to-
czy się tak wewnątrz, jak i na zewnątrz 
budynku. W ramach inwestycji doko-
nano już wymiany stolarki zewnętrz-
nej, wyburzono zniszczone i wymu-
rowano nowe ścianki wewnętrzne, a 
także przetarto i wygipsowano tynki we 
wnętrzach. Ponadto zamontowano ko-
cioł gazowy, rozebrano posadzki i wy-
konano ich izolację. Wymieniono także 
część konstrukcji dachowej oraz całe po-
krycie dachu; zamontowano rynny PCV, ba-
riery śniegowe, kominiarskie włazy dachowe 
i podbitkę drewnianą. Wykonano również 
wzmocnienie i izolację fundamentów, a także 
wymieniono napowietrzne przyłącze elektro-
energetyczne. Obecnie trwa remont instalacji 
wewnętrznych.

Prace budowlano-wykończeniowe, jak 
również późniejsza adaptacja Dworku w 
Nowej Wsi na cele społeczno-kulturalne 
otrzymały dofinansowane za sprawą dzia-
łania 413 „Wdrażanie Lokalnych Strategii 
Rozwoju” dla operacji, które odpowiadają 

warunkom przyznania pomocy, w ramach 
działania „Odnowa i Rozwój Wsi” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013.

Ruszyły także prace remontowe pawilo-
nu sportowego LKS Bulowice. Całkowity 
koszt tego zadania, w obręb którego wcho-
dzi wzniesienie nowej części budynku oraz 
remont istniejących już pomieszczeń, to 821 
714,33 zł. Aktualnie wykonywane są żelbeto-
we ławy  i stopy fundamentowe, na których 
stanąć ma nowy fragment obiektu. Docelowo 
w budynku LKS-u przewiduje się utworzenie 
zaplecza socjalnego dla zawodników i sę-
dziów, świetlicę oraz toalety dla widzów i go-
ści. Zakończenie prac remontowych i budow-
lanych planowane jest na 28 września 2012 r.

oprac. Barbara Kuźma / fot. UG

Inwestycje i remonty w gminie

LKS Bulowice

Dworek w Nowej Wsi

inwestycje info kęty

Z radością informujemy, że Gmina Kęty 
została objęta projektem badawczym „Zmia-
ny na mapie atrakcyjności inwestycyjnej Pol-
ski” realizowanym przez Studenckie Koło 
Naukowe Przedsiębiorczości i Analiz Re-
gionalnych działające przy Instytucie Przed-
siębiorstwa Szkoły Głównej Handlowej w 
Warszawie i w kategorii Audyt elektronicz-
ny, wraz z okolicznościowym dyplomem, 
otrzymała tytuł Gminy na Piątkę. 

Badaniami, które miały na celu ocenę 
jakości obsługi potencjalnych inwestorów 
w gminach i wytypowanie najbardziej wy-
różniających się pod tym względem jedno-

stek samorządu terytorialnego, objęto 432 
urzędy z całej Polski. Po zaopiniowaniu 
witryn internetowych oraz nadsyłanych 
poprzez e-mail odpowiedzi na zapytania w 
języku polskim i angielskim, Gmina Kęty 
znalazła się wśród 64 jednostek, którym w 
rankingu obsługi klienta przyznano naj-
wyższą klasę „A” i wyprzedziła m.in. Ska-
winę, Szczyrk oraz Wadowice. 

Największymi atutami wyróżnionych 
urzędów okazały się: przejrzystość stron 
internetowych – umieszczanie danych 
kontaktowych w widocznym miejscu, 
częste aktualizowanie bieżących wiado-

mości, a także regularne publikowanie 
zdjęć w galeriach. Co ważne, w przebada-
nych gminach łatwo jest zdobyć podsta-
wowe informacje dotyczące prowadzenia 
firmy, a jakość obsługi potencjalnych 
przedsiębiorców jest wysoka. 

O uwzględnieniu Gminy Kęty w próbie 
badawczej zadecydował fakt, że w latach 
2002 –2007 poprawie uległa jej atrakcyj-
ność inwestycyjna szacowana przez In-
stytut Przedsiębiorstwa SGH.

Barbara Kuźma

Kęty Gminą na Piątkę
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Dzięki przyznanej przez Powiat Oświę-
cimski dotacji oraz środkom pochodzącym 
z kęckiego budżetu, mieszkańcy gminy 
będą mogli ubiegać się o częściowe pokry-
cie kosztów zakupu i montażu kolektorów 
słonecznych.

Chętni będą jednak mogli składać wnio-
ski dopiero po wejściu w życie Uchwały w 
sprawie zasad udzielania dotacji celowych 
do zadań służących ochronie powietrza po-
legającej na zakupie i montażu kolektorów 
słonecznych planowanych do realizacji na 
terenie Gminy Kęty oraz wydaniu przez 
Burmistrza Tomasza Bąka stosownego za-
rządzenia. Uchwałę tę Rada Miejska w Kę-
tach rozpatrywać będzie 27 kwietnia 2012 r. 
podczas obrad XIX sesji.

Projekt realizowany będzie w okresie od 
maja do listopada bieżącego roku. Prze-
widuje on możliwość ubiegania się przez 
mieszkańców naszej gminy (osoby fizycz-
ne) o dotację na częściowe pokrycie kosz-
tów kwalifikowanych związanych z zaku-
pem i montażem kolektorów słonecznych. 
Przewidywana wysokość dotacji obejmu-
je do 50% kosztów kwalifikowanych (do 
25% kwoty pochodzić będzie z gminnego 
budżetu i do 25% z grantu przyznanego 
przez powiat), nie więcej jednak, niż 6 tys. 
złotych. W przypadku większej ilości zgło-
szeń odbędzie się losowanie wniosków. 
Jeżeli wniosków będzie mniej – nabór 
aplikacji zostanie przedłużony i potrwa do 
momentu wyczerpania puli środków.

Niezależnie od udzielonej dotacji, miesz-
kańcy mogą dodatkowo skorzystać z dopłat 
do instalacji kolektorów słonecznych ofero-
wanych przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we współ-
pracy ze Związkiem Banków Polskich. Pro-
gram dopłat daje możliwość dodatkowego 
zwrotu nawet do 45% poniesionych kosztów.

Gmina Kęty była jedyną jednostką, jaka 
wzięła udział w ogłoszonym przez Powiat 
Oświęcimski konkursie grantowym „Wyko-
rzystanie źródeł energii odnawialnej szansą 
powiatu oświęcimskiego na poprawę jakości 
powietrza”. Gmina otrzymała 150 tys. zł na 
realizację projektu „WSPÓLNIE – w trosce 
o czyste powietrze”.

oprac. aNGie

300 tys. na kolektory słoneczne

Stowarzyszenie Miasto i Gmina Kęty XXI 
we współpracy z LKS Niwa Nowa Wieś, 
LOK Kęty oraz Lokalną Grupą Działania 
Dolina Soły zapraszają na imprezę pod nazwą 
„Dolina Soły na sportowo”, która odbędzie 
się 5 maja na stadionie w Nowej Wsi przy 
ulicy Świętego Floriana 68. To sportowe wy-
darzenie zainauguruje tegoroczne „Igrzyska 
Doliny Soły”, organizowane przez gminy 
należące do LGD.  Każdy z Państwa będzie 
mógł wziąć w nim czynny udział sprawdzając 
się w rozmaitych dyscyplinach sportu.  Orga-
nizatorzy gwarantują wysoki poziom rywali-
zacji, grę w duchu fair-play, udział znanych 
zawodników z różnych dyscyplin sportowych 
oraz konkursy i loterie dla kibiców. 

Podczas imprezy rozegrane zostaną zawo-
dy sportowe w niestereotypowych konku-
rencjach, takich jak: przeciąganie liny, doda-
wane skoki z miejsca, wieloosobowe narty, 
rzut przedmiotem do beczki, sztafeta w wor-
kach, wyścig z kartkami papieru pomiędzy 
ramionami, wąż boa - rzut beretem na odle-
głość, wykonywanie slalomu z jajkiem na 
łyżce i otwarty konkurs w podbijaniu piłki, 
w których wystartują cztery zaproszone ze-
społy z gmin Kęty, Brzeszcze, Chełmek oraz 
Gminy Wiejskiej Oświęcim.

Po zakończeniu rywalizacji gminnych 

zespołów rozpoczną się  otwarte za-
wody. Wszyscy uczestnicy pikniku 
zostaną zaproszeni do spróbowania 
swoich sił w wyżej wymienionych 
konkurencjach. 

Jednocześnie razem z Ligą Obrony 
Kraju oddział Kęty swoje umiejętności 
strzeleckie będzie można przetestować 
w otwartych zawodach w strzelaniu z 
broni pneumatycznej, zawodach paint-
ballowych  oraz konkursie łuczniczym. 

Z pomocą wicemistrza Polski w grze w golfa 
będzie można osobiście sprawdzić, na czym 
polega ta piękna konkurencja. Dla osób lubią-

cych spokojniejszą rywa-
lizację zaplanowano nato-
miast zawody wędkarskie w 
położonym opodal stadionu 
stawie rybnym. Wszyscy 
goście imprezy będą mo-
gli również wystartować 
w takich konkurencjach, 
jak przeciąganie na odległość samochodu, 
spacer farmera, wyciskanie sztangi itp.  

Gośćmi specjalnymi będą: Łukasz Czapla 
- mistrz Polski w strzelectwie sportowym 
oraz Włodzimierz Pawlik - wicemistrz Pol-
ski seniorów w golfa w 2010. 

Otwieramy Igrzyska

inwestycje info kęty
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Sukcesy�dzieci�z�kółka�plastycznego

Z prawdziwą przyjemnością infor-
mujemy, że dzieci uczestniczące w zaję-
ciach plastycznych organizowanych
przez Dom Kultury zajęły wysokie miej-
sca w Międzynarodowym Konkursie Pla-
stycznym

Nagrodzone dzieci:
– miejsce drugie w kategorii: rysu-

nek 0-6 lat

i – miejsce trzecie w ka-
tegorii: rysunek 7-8 lat

Małym laureatom serdecznie gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Mieszkam w Beskidach.
Waleria Jakóbo-

wska

Paulina Hrapkowicz, Ada Rządkowska
Michał Sędziak

DK

Harmonogram�wydarzeń kulturalnych�w�maju

*Szczegóły�na�stronach�organizatorów,�organizatorzy�zastrzegają sobie�prawo�do�zmian�we�wszystkich�harmonogramach

1.05 11.00
14.00

Bezpłatne warsztaty dla gitarzystów prow. Ch. DePaolo, T. Dominik i Ł. Gorczyca
Impreza plenerowa Miłośnicy gitary łączcie się! z koncertem Leona Hendrixa (20.00)

DK

2.05 13.00-

18.00

Bezpłatne zwiedzanie wystaw stałych Muzeum w Kętach i wystawy czasowej poświęconej historii

flagi i barwom narodowym Polski

Muzeum

6.05 10.00 Turniej Brydża Sportowego o Puchar Burmistrza Gminy Kęty DK

7.05 16.30 Wykład Szlachetne zdrowie: Dietetyka, prow. Centrum Nature House z Bielska-Białej DK

8.05 17.00 Spotkanie autorsko-literackie Radosława Kobierskiego autora Ziemi Nod DK

9.05 14.00 Aqua aerobic (UTW) Basen

10.05
17.00

I etap eliminacji konkursu instrumentalnego O złoty klucz wiolinowy
Dyskusyjny Klub Książki: Ivan Klima Ani święci, ani anioł

DK
Biblioteka

11.05 19.00 Muzyka na deser: Janusz Kohut, Józef Broda i Katarzyna Broda-Firla DK

12.05 10.00 Kolorowe kultury: Indie DK

14.05 16.30

16.30

Wykład literacki: Staroświecka jak przecinek/autorka paru wierszy – W. Szymborska, dr M. Kar-
wala

Popołudniowe bajania*

DK

Biblioteka

15.05 10.00

16.30

XXVII Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży Bajdurek

Wykład: Ogrodowe ABC – wykład połączony z prezentacją multimedialną ogrodów angielskich, M.
Góra, Pracownia Sztuki Ogrodowej, Kraków

DK

DK

16.05 8.30
18.00

Kinoszkoła: Persepolis – 2007r, reż. V. Paronnaud, M. Satrapi z prelekcją*
Nordic Walking – prow. instruktor S. Sokół (UTW)

DK
DK

17.05 11.00,17.30

17.00
Świat Elizy w wyk. grupy teatralnej Minus jeden z PZ nr 9 w Kętach
Spektakl poetycki pt: Wilczy bilet, autor: J. Gniady

DK
Biblioteka

18.05 10.00 Wycieczka do Muzeum – Nadwiślańskiego Parku Etnograficznego w Wygiełzowie (UTW)

19.05 10.00 Kolorowe kultury: Z Indii do Polski - Romowie
Noc Muzeów – bezpłatne zwiedzanie wystaw stałych z przewodnikiem, warsztaty muzealne
Tajemnice eksponatów. Z warsztatu pracy muzealnika

DK
Muzeum

21.05 9.00,11.00
16.30

Kinoszkoła: Straszny Dom – 2006r., reż. G. Kenan
Filmowe popołudnie: Siostra Mozarta – 2010r., reż. R. Feret (UTW)

DK
DK

22.05 16.00 Przesłuchania uczestników konkursu instrumentalnego O złoty klucz wiolinowy DK

23.05 14.00 Aqua aerobic (UTW) Basen

24.05 17.00
18.00

Warsztaty: Malowanie szmatkami (Kęcki Uniwersytet Otwarty)
Spotkanie Klubu Obieżyświatów: W ojczyźnie Czyngis-Chana, B.J. Nowak

Biblioteka
DK

25.05 19.00 Transmisja Madame Butterfly z Metropolitan Opera DK

26.05 10.00 Kolorowe kultury: Dzień mamy i taty na świecie

28.05 16.30

16.30

Wykład: Nietscheańska koncepcja przewartościowania wartości, prof. UEK dr hab. L. Kusak

Popołudniowe bajania*

DK

Biblioteka

30.05 18.00 Nordic Walking – prow. S. Sokół (UTW) DK

31.05 17.00
15.00,16.15

Dyskusyjny Klub Książki*
Warsztaty Muzealno-Historyczne: Kęty – miasteczko żydowskie?, mgr R. Bożek (UTW)

Biblioteka
Muzeum

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu
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zachęcą wszystkich mieszkańców do
licznego, wspólnego świętowania Dni
Kęt 2012.

DK

Organizatorami wydarzenia są Gmina
Kęty, Dom Kultury w Kętach oraz
parafia Najdroższej Krwi Pana Jezusa
w Kętach (niedzielny dzień pomocy dla
Somalii).

Dni�Kęt
Tegoroczne obchody Dni Kęt odbędą się

w dniach od 1 do 3 czerwca na terenach
rekreacyjnych przy ulicy Sobieskiego 36
w Kętach. To wydarzenie przygotowane
jest przez władze gminy z myślą o wszy-
stkich mieszkańcach, od najmłodszych po
najstarszych. Tradycyjnie już Dni Kęt
rozpoczną się przemarszem korowodu z
Rynku na stadion, gdzie w piątek 1 czer-
wca, w godzinach popołudniowych roz-
poczną się obchody. W pierwszym dniu
będziemy mogli bawić się przy muzyce
zespołów rodzimych, takich jak: Pątnik
czy Strawberry River. Wieczorem na
scenie wystąpią: Leniwiec, Pajujo i Far-
ben Lehre.

Sobotni dzień uatrakcyjnią koncerty
grupy Monopol oraz tegorocznej gwiazdy
Dni Kęt - Formacji Nieżywych Schabuff,
znanej z nieśmiertelnych przebojów ta-
kich jak czy . Podczas Święta
Miasta usłyszymy także zespoły CO-
CCA, Breht, Neith,Akord oraz Grupę Fu-
rmana. Pomiędzy występami muzy-
cznych gości będzie można pośmiać się
razem z kabaretem Słuchajcie (sobota)
oraz Jackiem Borusińskim z kabaretu
Mumio (niedziela). Piątkowy i sobotni
dzień, już po koncertach, zakończą „lase-
rowe” dyskoteki .
Estradowe i pozasceniczne atrakcje będą

przygotowane także dla dzieci. 2 czerwca
o 11.00 zapraszamy wszystkie rodziny do
udziału w pikniku pod hasłem:

, który jest organi-
zowany wspólnie z Gminnym Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej, Domem Dziec-
ka i Domem Samopomocy. Najmłodsi bę-
dą mogli skorzystać z różnych atrakcji,
między innymi: zabaw sportowo-zręcz-
nościowych, kącika rysunkowego, na-
miotu bajkowego, balonowego zoo czy
malowania twarzy. Dzieci i młodzież
z gminy Kęty wystąpią również na scenie
w specjalnie na ten dzień przygoto-
wanych programach.
Podczas Dni Kęt zapraszamy do wzięcia

udziału w licytacji na rzecz pomocy dla
Somalii. Można także poznać nieco
historii Kęt odwiedzając Muzeum im. A.
Kłosińskiego w trakcie „dni otwartych”
czy wziąć udział w akcji wmurowania
tablicy ku pamięci Wł. Dziewońskiego na
budynku Przedszkola nr 8.

Te i wiele innych atrakcji czeka na
Państwa w dniach od 1 do 3 czerwca
podczas Dni Kęt. Organizatorzy mają
nadzieję, że występy gwiazd oraz
przygotowany program plenerowy

Ławka Lato

Dom bu-
dowany miłością

piątek 1.06.2012
15.30 przemarsz korowodu z rynku na tereny rekreacyjne przy ul.

Sobieskiego 36

16.00 uroczyste otwarcie Dni Kęt

koncerty: Pątnik, Strawberry River

18.00 koncerty: Pajujo, Leniwiec, FarbenLehre

22.30-1.00 dyskoteka „Piana Party” z pokazem laserowym

16.00-19.00 pokazy mimów, klaunów, żonglerów, szczudlarzy robiących wielkie
bańki mydlane oraz zwierzątka z balonów

dodatkowo: podczas Dni Kęt „dni otwarte” w Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kę-

tach, w piątek dzieci wraz z pracownikami muzeum tworzyć będą mapę Księstwa

Oświęcimskiego

sobota 2.06.2012
11.00-16.00 Dzień Dziecka – impreza współorganizowana z Gminnym Ośrod-

kiem Pomocy Społecznej, Domem Samopomocy i Domem Dziecka.

Piknik rodzinny Dom budowany miłością: zabawy sportowo-

zręcznościowe, kącik rysunkowy, namiot bajkowy, balonowe zoo,

malowanie twarzy, pokazy służb ratowniczych, strażackich, pokazy

szczudlarzy, zwierzątka z balonów

15.00 program estradowy taneczno -wokalny w wykonaniu przedszkola-

ków, dzieci i młodzieży z gminy Kęty (KTT Ragtime, Move Your

Body, grupy taneczne: Ogień i Iskierki)

18.00 kabaret Słuchajcie

19.30 koncert zespołu Monopol

21.00 koncert gwiazdy Dni Kęt:

Formacja Nieżywych Schabuff
22.30-1.00 dyskoteka „Laser Party”
dodatkowo: dzieci wraz z pracownikami muzeum tworzyć będą mapę Księstwa

Oświęcimskiego (stadion)

niedziela 3.06.2012
12.00 występy uczniów szkół: ZSG nr 1, ZSG nr 2, ZSG nr 3 w Kętach,

SG w Bielanach, ZSP w Łękach, ZSP w Bulowicach, ZSP w

Witkowicach, ZSH w Nowej Wsi

14.00 licytacja

14.30 koncert zespołu Breht

15.30 koncert zespołu COCCA

16.30 pokaz grupy ratowniczej Straży Pożarnej Kęty

16.45 licytacja

17.00 koncert zespołu Akord

18.00 licytacja

18.30 koncert zespołu Neith

19.30 licytacja, wystąpienie Jacka Borusińskiego oraz odtworzenie nag-

rania od siostry Jana - Marii prowadzącej ośrodek dla niewidomych

dzieci w Rwandzie

20.00 koncert gwiazdy wieczoru: Grupy Furmana

21.30 zamknięcie Dni Kęt przez Burmistrza Gminy Kęty

dodatkowo: miedzy godz. 15.00 a 17.00 poza sceną odbędzie się pokaz jazdy

konnej oraz rzeczy związanych z jeździectwem, będzie możliwość jazdy konnej

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu



14 strony redagowane przez Dom Kultury w Kętach

Dla utalentowanych aktorsko i recytator-
sko młodych ludzi Dom Kultury
zorganizował Festiwal Młodego Aktora,
który powstał na bazie regionalnych kon-
kursów żywego słowa o zasięgu regional-
nym. Wydarzeniu patronował Burmistrz
Gminy Kęty oraz Starosta Powiatu
Oświęcimskiego.
28 marca za sprawą 62 młodych aktorów,

którzy wystąpili w ramach XVIII
Turnieju Interpretacji Bajki i Baśni
widzowie przenieśli się do bajkowego
królestwa. Można było zobaczyć Pchłę
Szachrajkę, Pippi Langstrumpf, Króle-
wnę Śnieżkę, Kopciuszka i wiele innych
postaci, w które wcielili się najmłodsi
uczestnicy. Następnego dnia publiczność
i jury mieli okazję podziwiać grę aktorską
27 młodych ludzi, którzy wystąpili na
deskach kęckiego Domu Kultury podczas
III edycji konkursu Wywiedzione ze sło-
wa bawiąc i zaskakując swoim talentem.

Występy dzieci i młodzieży podczas Fes-
tiwalu były świeżym spojrzeniem na tek-
sty bajek i baśni, ale także, w wykonaniu
starszej młodzieży, na wiersze i klasykę
literatury. Kunszt swoich występów akto-
rzy podkreślili odpowiednio dobranymi
strojami i rekwizytami oraz oprawą
muzyczną. Prezentując trudną formę „tea-
tru jednego aktora” potrafili przekazać
widzowi wiele emocji i zabrać go na
moment do świata przedstawianego na
scenie.

Jury w składzie: Lucyna Sypniewska
z Teatru Lalek Banialuka w Bielsku-Bia-
łej, Katarzyna Zielonka z Teatru Polskie-
go w Bielsku-Białej oraz Andrzej Kop-
czyk z Teatru Lalki, Maski i Aktora Gro-

Aktorzy�młodego�pokolenia

Lista�laureatów�Festiwalu�Młodego�Aktora

Turniej Interpretacji Bajki i Baśni – kategoria dzieci młodszych (kl. I-III)
I m-ce: II m-ce:

III m-ce: wyr.
wyr. wyr.

wyr.
Turniej Interpretacji Bajki i Baśni – kategoria dzieci starszych (kl. IV-VI)
I m-ce: II m-ce:

III m-ce: wyr. wyr.
wyr.

wyr.
Maski Teatru Groteska z Krakowa: złota: srebrna:

brązowa:
Nagroda Dyrektora Domu Kultury:

Turniej wywiedzione ze słowa:
I m-ca: II m-ca:

III
m-ce: wyr.

wyr. wyr. wyr.

Grand Prix:

O. Bugajska, utwór , SP nr 1, Chrzanów, opiekunowie: K. Miranowicz, B. Motyl, M. Drabczyk, , ZSG nr 2, Kęty,
op. J. Nycz, G. Grzegorzewicz, , SP nr 1, Chrzanów, op. A. Zięba, B. Cygan, D. Bies, ,
ZSG, Nowa Wieś, op. B. Ba-Gaweda, K. Łysoń, , DK, Kęty, op. M. Karaim, A. Madej, , SP nr 1 Chrzanów, op. B. Motyl, K.
Mira-nowicz, W. Olesiak, , ZSG nr 2, Kęty, op. L. Hojny

E. Bydłoń, , ZS nr 1,Chocznia, op. B. Tutaj, J. Chodacka, ZS nr 1, Oświęcim, op.A. Choda-
cka, M. Jastrzębski, , DK, Kęty, op. M. Karaim, M. Wrona, , ZSG nr 1, Kęty, op. J. Herl K. Bo-
rycka, fragm., SP im. Jana Pawła II, Rajsko, op. M. Kotyla, J. Bogacz, , DK, Kęty, op. M. Ka-
raim, W. Zawadzka, , SP nr 2, Wadowice, op. I. Majkowska - Kochan

K. Naglik, , DK, Kęty, op. M..Karaim, J. Wiewiórka, ,
DK, Kęty, op. M.. Karaim, M.Wiewiórka D. Mreńca, , ZSP, Bulowice, op. J. Kliś

O. Naglik, , DK, Kęty, op. M.. Karaim
Grand Prix Turnieju Interpretacji Bajki i Baśni: K. Kizner, , SP im. H. Sienkiewicza, Czaniec, op. D. Marczak,A. Stępień

G. Kaźnica, , ZS nr 1, Oświecim, op.A. Chodacka, M. Janaszek, , MOKSIR, Chełmek - op. K. Kaleta, F.
Górski, , DK, Lipnik, op. M. Potoczek, M. Kózka, , LO nr 6, Bielsko-Biała, op. D. Szymecka,

Wiktoria Urbańczyk, , ZS nr 1, Oświęcim, op. A. Chodacka, A. Januszyk , , ZSG nr 2, Kęty , op. M..
Ćwiertnia, A. Orłoś, , ZS nr 1, Oświęcim, op. A. Chodacka, K. Pogan, , Gimnazjum nr 1, Chocznia, op. B. Tutaj, K.
Sienkiewicz, , ZS nr 2, Wadowice, op. J. Ogara,

M. Wider, , ZSP nr 3, Wadowice, op. I. Filek

Marzenie Jak tu ciemno
Pchła Szachrajka Myszka Franciszka i Krecik

Kopciuszek Sójka
Kot nie kot

Pewna wiadomość Bazyliszek i Barbarka,
Krawiec pan Niteczka Noc czarownicy

Czerwony kapturek Legenda o syrence warszawskiej
Ksieżniczka na ziarnku grochu

Babulej i babulejka Tańcowała igła z nitką
Wicuś Trzepałkiewicz fryzjerem

Entliczek- Pentliczek
Pippi Langstrumpf

Dziewczyna Lament paranoika
Rewolucja Historia filozofii po góralsku – Tales z Miletu

Przy winie Monolog Hanki Bielickiej
Prospekt Kogut

Śmiech
Paulina w orbicie kotów

teska w Krakowie wyłoniło najlepszych
spośród młodych aktorów. Wystąpili oni
ponownie na scenie Domu Kultury 19
kwietnia podczas gali finałowej tworząc
wspólne widowisko. W tym dniu zostały
ogłoszone wyniki i wręczone nagrody
przez Burmistrza Gminy Kęty Tomasza
Bąka, Naczelnika Wydziału Promocji,
Kultury i Sportu Powiatu Oświęcimskie-
go Jerzego Chrząszcza oraz Dyrektora
Domu Kultury Krzysztofa Balawendera.
Miło nam także poinformować, że młode

aktorki z Kęt: Oliwka Naglik i Kasia
Łysoń zajęły I miejsca w kategorii:
monodram podczas XXII Bielskich
Spotkań Teatralnych, które odbywały się
w dniach od 15-16 kwietnia 2012 r.

DK/fot.�arch.�DK

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK
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5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu
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Lorax – 2012,�reż.�C.�Renaud

Street�dance�3D�-�2012,�reż.�M.�Giwa,�D.

Pasquini

Igrzyska śmierci – 2012, reż. G. Ross

Jazda na krawędzi 3D – 2011, reż. R. De

Aragues

Przetrwanie – 2012, reż. J. Carnahan

g.17.00, g.17.00, g.17.00,

g.16.00, g.16.00

g.18.00, g.19.00, g.19.00,

g.19.00, g.19.00, g.17.30,

g.17.30

g.19.15, g.19.15, g.19.00,

g.19.00, g.17.00, g.20.00

g.20.30, g.18.00, g.18.00

g.20.00, g.20.00, g.19.00,

g.19.00, g.19.00

2.05 3.05 4.05

5.05 6.05

29.04 30.04 2.05

3.05 4.05 5.05

6.05

5.05 6.05 7.05

8.05 9.05 10.05

11.05 12.05 13.05

12.05 13.05 14.05

15.05 16.05

Nietykalni – 2011, reż. O. Nakache, E. Tol-

derano

Filmowe popołudnie:

Siostra Mozarta – 2011, reż. R. Feret

Transmisja opery Madame Butterfly

Nad życie – 2012, reż. A. Plutecka-

Mesjasz

Dyskusyjny Klub Filmowy:

Zapiski z Toskanii - 2010, reż. A.

Kiarostami,

Jazda na rowerze – 2011, reż. J.P.

Dardenne, L. Dardenne,

g.20.00, g.19.00, ,

g.19.00, g.19.00, g.19.30

g. 16.30

g. 19.00

g. 19.00, g. 19.00, g.

19.00, g. 19.00, g. 19.00, ,

g. 19.00

, godz. 19.30

g. 19.30

17.05 18.05 19.05

20.05 21.05

21.05

25.05

26.05 27.05 28.05

29.05 30.05 31.05

9.05

23.05

W dniach od 12 do 28 kwietnia
gościliśmy w kęckim Domu Kultury
wystawę historyczną pt.

. Została ona przygotowana
przez Oddziałowe Biuro Edukacji
Publicznej Instytutu Pamięci Naro-
dowej w Katowicach.

Czytając dokumenty i oglądając
fotografie zwiedzający poznali różne
metody ucieczek z komunistycznej
Polski oraz sposoby władz na prze-
ciwdziałanie temu zjawisku. Okazję
do poznania trudnego okresu

Uciekinierzy
z PRL-u

PRL-u

Wystawa�katowickiego�IPN-u�w�DK

jest przedsięwzięciem
organizowanym z okazji Międzynaro-
dowego Dnia Książki dla Dzieci, który
obchodzony jest w rocznicę urodzin zna-
nego baśniopisarza. W tym roku nasza bi-

Noc z Andersenem

scy zainteresowani niełatwą historią
naszego kraju.

DK/fot.arch.�DK

mieli między innymi uczniowie szkół
znajdujących się na terenie gminy, którzy
licznie przybywali do DK, ale także wszy-

blioteka po raz pierwszy zorgani-
zowała taką akcję.

W piątkowy wieczór (30.03.) pun-
ktualnie o 19.00 młodzi czytelnicy
przenieśli się w magiczny świat baś-
ni Andersena. Każde z dzieci otrzy-
mało okolicznościową plakietkę ze
swoim imieniem.

Po krótkiej prezentacji multime-
dialnej przybliżającej sylwetkę pi-
sarza rozpoczęła się zabawa. Kacząt-
ka i Słowiki to dwa zespoły, które
rywalizowały ze sobą w bajecznych
quizach i konkursach.

godach. Tuż przed północą podliczyliśmy
i podzieliliśmy „cukierkowe” punkty zeb-
rane przez drużyny. W doskonałych hu-
morach, choć trochę senni, pożegnaliśmy
się o północy.

Dziękujemy sponsorowi
gabinetom stomatologicznymAprila.

Za pomoc w realizacji tego baśniowego
wieczoru dziękujemy wolontariuszom:
Basi, Izie, Justynie, Marysi, Damianowi
i Wojtkowi.

Nocy z Anderse-
nem,

GBP/fot.arch�GBP

Dzieci miały za zadanie odgadnąć np. z
jakiej baśni pochodzi fragment tekstu czy
wybrany rekwizyt, ułożyć puzzle i napi-
sać, z jakiego utworu jest wybrana ilu-
stracja. Wszystkim bardzo podobała się też

zabawa w bryczkę, której uczestnicy za-
mieniali się w baśniowe postacie.

Noc�z�Andersenem

Podczas tego czaro-
dziejskiego wieczoru
słuchaliśmy

i
. Baśnie te przeczy-

tali: Iza, Justyna, Mary-
sia, Damian i Wojtek.
Kolejną z atrakcji było
oglądanie i

.
Nie zabrakło też słod-

kiego poczęstunku, po
którym niespodziewanie
pojawiła się

(Justynka Bat-
ko), opowiadając o swo-
ich niesamowitych przy-

Księżniczki
na ziarnku grochu Krze-
siwa

Małej Syrenki
Kaloszy szczęścia

Pchła Sza-
chrajka

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu
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Kęckie Muzeum wzbogaciło się o ko-
lekcję 79 zdjęć, z których kilkadziesiąt 
wykonano w Kętach i okolicy. Fotografie 
prezentują szlak bojowy wojsk Wermach-
tu (prawdopodobnie 7 Dywizji Piechoty) 
na ziemiach polskich, zapewne w czasie 
Kampanii Wrześniowej i na przełomie 
1939/1940 roku.

Zdjęcia pochodzą z albumu żołnierza 
Wermachtu, który był uczestnikiem szla-
ku bojowego.

Trwa opracowywanie kolekcji i iden-
tyfikacja zdjęć. Najdokładniej opisane 
są zdjęcia przedstawiające pobyt wojska 
niemieckiego w Kętach. W przypadku 

pozostałych fotografii, trudne jest ustale-
nie miejsca ich wykonana, ze względu na 
brak opisów na odwrocie zdjęć.

Muzeum liczy więc na Państwa pomoc i 
prosi o kontakt w razie rozpoznania niezi-
dentyfikowanych miejsc przedstawionych 
na fotografiach. Więcej zdjęć można zo-
baczyć na stronie www.muzeum.kety.pl

Muzeum

Fotografie wojenne - nowy nabytek muzeum

Foto 1 - Fotografia z albumu 
żołnierza Wehrmachtu. Ujęcie wy-
konane w Kętach od wschodniej 
pierzei rynku oraz część zabudo-
wań północnej pierzei.

Foto 2 - Ujęcia zostały wyko-
nane z na terenie nierozpoznanej 
miejscowości Beskidów.

Foto 3 - Ujęcie prezentuje żoł-
nierzy stojących przy północnej 
pierzei kęckiego rynku. W tle wi-
doczny jest budynek znajdujący 
się obok magistratu. Widoczny 
szyld: „Hoh Zaremba Jadalnia”.

kultura kultura
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Wszystkich ciekawych tego, co naprawdę 
robimy, gdy nas „nie widać”, zapraszamy 
do kęckiego muzeum w sobotę 19 maja br. 
w godz. 18.00-23.00 na NOC MUZEÓW.

Nasze muzeum bierze udział w tej świa-
towej imprezie po raz pierwszy. Głównym 
hasłem wieczornego spotkania będzie praca 
„strażników przeszłości” (czyli muzealni-
ków) od „podszewki”. 

Odpowiemy na pytania: Czy eksponaty 
ożywają nocą, jak w znanym filmie „Noc 
w muzeum”? Czy znamy pochodzenie i 
przeznaczenie każdego przedmiotu w mu-
zeum? Co dzieje się z eksponatem, kiedy 

trafia do nas? Jakie tajemnice kryją 
zgromadzone tu eksponaty? Czy w 
kęckim muzeum są mumie? Poka-
żemy jak wygląda praca w muzeum.

W związku z zapewnieniem lep-
szej organizacji zwiedzania pla-
cówki, wejścia do muzeum będą 
odbywać się grupowo, co godzinę 
(18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00), 
w grupach do 30 osób maksymal-
nie. W związku z tym prosimy o 
dostosowanie się do zaistniałych 
ograniczeń. 

Pobyt każdej grupy w kęckim 
muzeum będzie składał się z dwóch 
części. Pierwszy etap - aktywny 
- będzie się odbywać na piętrze 
muzeum, w sali wystaw czasowych. Tu 
każdy chętny będzie mógł wcielić się w 
kustosza muzealnego. W trakcie warszta-
tów muzealnych „Tajemnice eksponatów. 
Z warsztatu pracy muzealnika” będzie 
można zgłębić zagadkę pojedynczego 
przedmiotu, który, jak w przypadku pracy 
prawdziwego kustosza, trzeba będzie zba-
dać i opisać (młodsze dzieci będą mogły 
eksponat narysować). Dla bardziej od-
ważnych zostaną przygotowane konkret-
ne zagadki, z którymi do tej pory boryka-
ją się pracownicy kęckiego muzeum. Być 
może komuś uda się je rozwiązać? Będzie 
również okazja do sprawdzenia wiedzy o 
przeznaczeniu poszczególnych przedmio-
tów w specjalnie przygotowanym quizie 
„Co to jest i do czego służyło?”. 

Druga część wieczornego spotkania 
będzie poświęcona zwiedzaniu wystaw 
stałych muzeum wraz z przewodnikiem. 
Mamy nadzieję, że uczestnictwo we wcze-
śniejszych warsztatach pozwoli na ujrzenie 
kolekcji muzealnej w nowym świetle.

Dodatkowo, na specjalnym stanowisku 
„Ratujemy przeszłość”,  będzie można do-
wiedzieć się, dlaczego warto przekazać eks-
ponaty do muzeum, jak wygląda ich zabez-
pieczenie oraz poznać techniki konserwacji 
poszczególnych muzealiów. 

Wierzymy, że czas spędzony w kęckim 
muzeum będzie czasem szczególnym. Być 
może szczęśliwcy zobaczą wyglądające z 
kąta ukradkiem muzealne skrzaty zamiesz-
kujące nasze piwnice lub unoszące się nad 

NOC MUZEÓW 2012
w kęckim Muzeum
To nieprawda, że muzealnicy „tylko siedzą i robią na drutach” !

eksponatami duszki muzealne? Bo kto 
wie, co dzieje się nocą w kęckim muzeum, 
kiedy nas tam nie ma?

Muzeum

kultura kultura

Od połowy grudnia 2011 r. trwały 
prace nad uporządkowaniem i nową 

aranżacją stałej ekspozycji historycznej. 
Przebudowa ta miała na celu zastosowanie 
układu chronologicznego i tematycznego 
i pod tym kątem dokonano doboru i zesta-
wienia eksponatów.

Dzięki temu pojawiły się części poświę-
cone historii warowni na Wołku, działalno-
ści cechów rzemieślniczych, życiu i kulto-
wi św. Jana z Kęt, działalności społecznej 
mieszkańców Kęt i okolicy ze szczególnym 
uwzględnieniem samorządności i szkolnic-
twa oraz okresom I i II wojny światowej. 
Części ekspozycji historycznej poświęcone 
konkretnym zagadnieniom zostały obudo-

wane graficznymi planszami z podstawowy-
mi informacjami na temat prezentowanych 
zagadnień. Pojawiły się barwne plansze z 
dużymi reprodukcjami przedstawionych fo-
tografii i opisem podstawowych faktów, np. 
historią warowni na Wołku. W celu wyeks-
ponowania muzealiów, w tym dokumentów, 
wyposażono gabloty w oświetlenie ledowe.

Uporządkowanie zbiorów pozwoliło na 
przygotowanie systemu informowania o 
zbiorach za pomocą czytelnych tabletów z 
podpisami (do każdej grupy ekspozycji za-
stosowano opisy z dużymi literami i wizu-
alizacją fotograficzną eksponatów, które w 
ten sposób można łatwo zlokalizować). 

Muzeum

Ekspozycja historyczna po zmianach
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Somalia. W żadnym innym państwie 
na świecie nie panują tak ciężkie warunki 
do życia. Kraj pustoszą głód , susza, cho-
roby i rozmaite plagi a przede wszystkim 
nieustająca od dwudziestu jeden lat wojna 
domowa.  W tym tak zwanym „Rogu Afry-
ki”  głód cierpi 12 milionów ludzi. 1,8 mln 
z nich znajduje się w sytuacji kryzysowej, 
zagrażającej życiu,  a 830 tys. w stanie 
skrajnego niedożywienia. W ciągu ostat-
nich trzech miesięcy w Somalii głód zabił 
29 tysięcy dzieci w wieku poniżej pięciu 
lat. To tutaj znajduje się również najwięk-
sze skupisko uchodźców na świecie, liczące 
1 350 000 osób. Co ciekawe, są to tak zwani 
uchodźcy wewnętrzni, uciekający z rodzin-
nych stron przed niekończącymi się walka-
mi i w poszukiwaniu żywności. 

Jedyną szansą na przeżycie 
dla Somalijczyków jest pomoc 
humanitarna. To agencje i orga-
nizacje pozarządowe dostarczają 
mieszkańcom rozbitego państwa 
żywność, wodę i opiekę zdro-
wotną. Pomoc żywnościowa 
dociera przede wszystkim od ka-
tolickich organizacji charytatyw-
nych oraz w ramach Światowego 
Programu Żywnościowego. Nie-
ocenioną rolę pełni tu również 
Caritas Polska.

W ubiegłym roku sytuacja panu-
jąca w Somalii jeszcze pogorszyła 
się. Kraj nawiedziła katastrofalna 
w skutkach susza potęgująca klę-
skę głodu. Z pomocą ponownie pośpieszyły 
rozmaite organizacje. Na wstrząsające wia-
domości napływające z Afryki nie pozostali 
obojętni również kęczanie. Z inicjatywy 
księdza proboszcza Jerzego Ryłki z parafii 
p.w. Najdroższej Krwi Pana Jezusa w Kę-

tach-Podlesiu podczas wakacyjnych nabo-
żeństw dla motocyklistów przeprowadzono 
wśród nich zbiórki pieniędzy dla głodują-
cych w Somalii. Udało się zgromadzić dwa 

tysiące złotych, ale to kropla w morzu po-
trzeb. Wtedy pojawił się pomysł organizacji 
festynu charytatywnego.

Po miesiącach przygotowań, festyn na 
rzecz Somalii realizacji doczeka się już 3 
czerwca w ramach Dni Kęt. Impreza odbę-

dzie się na terenach 
rekreacyjnych przy 
boisku „Orlik 2012” 
w Kętach. Rozpocz-
nie się w samo po-
łudnie od występów 
uczniów gminnych 
szkół, którzy przybli-
żą uczestnikom pro-
blem Somalii. Swoje 
umiejętności podczas 
festynu zaprezentu-
je Grupa Poszuki-
wawczo-Ratownicza 

OSP Kęty. Następnie 
zgromadzeni będą ba-
wić  się przy muzyce 
zespołów takich, jak 

Breht, COCCA, Akord i Neith. Gwiazdą 
wieczoru będzie natomiast Grupa Furma-
na, na której występ zapraszamy o godzinie 
20.00. Koncerty poszczególnych artystów 

przerywane będą licytacjami na rzecz So-
malii z udziałem m.in. Jacka Borusińskiego 
– członka Kabaretu Mumio. (szczegółowy 
harmonogram na stronie www.info.kety.pl)

- Niesienie pomocy pogrążonej w wojnie i 
głodzie Somalii to nie łaska, jaką im świad-
czymy, ale nasz obowiązek – mówi ksiądz 
Jerzy Ryłko. – Jako Chrześcijanie powinni-
śmy pomóc tym, którzy umierają w wyniku 
ubóstwa i braku pożywienia, kiedy w Polsce 
wyrzuca się chleb. Oczywiście pomoc na-
szym krajanom też jest istotna, dlatego cią-
gle prowadzimy akcje na gruncie lokalnym i 
regionalnym, takie jak festyny parafialne czy 
Szlachetna Paczka. Waga problemu jest tu 
jednak nieporównywalna, dlatego nie wolno 
nam przejść koło Somalii obojętnie.

Wolne datki na terenie imprezy zbiera-
ne będą także do puszek przez wolonta-
riuszy. Zbiórkę przeprowadzą osoby zare-
jestrowane w parafialnym kole Caritasu. 
Pieniądze trafią natomiast bezpośrednio 
na konto Caritas Polska, którego jedynym 
beneficjentem jest Somalia. Za zebrane 
środki zakupiona zostanie żywność, woda 
i środki medyczne dla somalijskich dzieci 
oraz osób starszych i schorowanych. 

 Chcących wesprzeć dzieło pomocy 
głodującym w Somalii już teraz prosimy 
o wpłaty na konto: 

09 8120 0003 2001 0022 9661 0003
w tytule wpisując „SOMLIA”.

Kęty dla Somalii

REKLAMA



Kęcko-bielski zespół wystąpi na małej 
scenie Najpiękniejszego Festiwalu Świa-
ta. „Zgredów” będzie można posłuchać w 
Kostrzynie nad Odrą między 2 a 4 sierpnia.

 Droga do zaprezentowania się na te-
gorocznym Woodstocku nie była łatwa, 
o występ ubiegało się bowiem ponad 780 

zespołów reprezentujących najróżniejsze 
gatunki muzyczne. Spośród nich jury w 
składzie Jurek Owsiak (prezes fundacji 
WOŚP), Gosia Kaczmarek (prezes Fabry-
ki Zespołów), Andrzej Puczyński (prezes 
ZPAV, Izabelin Studio) oraz Krzysztof 
„Milkee” Dobies (Radio Woodstock) 
wybrało 32 wykonawców, którzy wezmą 
udział w półfinałowych zmaganiach dru-
giego etapu eliminacji. 

„Zgredybillies” przebrnęli przez selek-
cyjne sito i 15 kwietnia wystąpili w za-
brzańskim Klubie Wiatrak, rywalizując w 

półfinale z 7 innymi kapelami o występ 
na dużej scenie Festiwalowej. Muzyka 
zespołu wprowadziła w mury śląskiego 
klubu klimat lat 50-tych, publiczność 
ochoczo bawiła się w rytm rock’n’rolla, 
a punkowcy tańczyli w parach. Po kon-
cercie Zgredybyllies stwierdzili, że nie 

spodziewali się takiego 
przyjęcia. Gosia Kacz-
marek i Jurek Owsiak- 
ogłaszając werdykt 
powiedzieli, że każda 
z występujących tego 
wieczora formacji za-
sługiwała na uwagę; 
niestety - ktoś musiał 
wygrać, ktoś musiał 
przegrać. „Zgredom” 
nie udało się zakwalifi-
kować do finału elimi-
nacji, ale do przegra-
nych także nie można 

ich zaliczyć – wystąpią na małej scenie 
Przystanku Woodstock.

Utwór „Proszę Pani” kęcko-bielskiej 
grupy można było także usłyszeć 18 
kwietnia na antenie Programu 3. Pol-
skiego Radia w audycji „Się Kręci” pro-
wadzonej przez Jurka Owsiaka, w której 
podsumowywał on pierwszy koncert fe-
stiwalowych Eliminacji.

Nie był to debiut „Zgredybillies” na 
trójkowych falach. W sierpniu i wrześniu 
2011 roku utwór „Całe życie na kredycie” 
utrzymywał się przez 5 kolejnych noto-

wań na 48. lub 49. miejscu poczekalni 
słynnej Listy Przebojów Programu 3.

Publiczność z gminy Kęty miała także 
okazję usłyszeć utwory z płyty „Proszę 
Pani” podczas plenerowych występów 
„Zgredów” na zeszłorocznych Dniach 
Kęt, Dożynkach Powiatowych w Malcu 
oraz koncercie sylwestrowym przy Domu 
Kultury w Kętach.

aNGie

Zgredybillies na 18. Przystanku Woodstock
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17 czerwca 2012 mieszkańcy Kęt napi-
szą Wielki Test Języka Angielskiego. Jest 
to ogólnopolskie wydarzenie edukacyjne, 
ktore odbędzie się w kilkudziesięciu mia-
stach Polski. 

Szkoła językowa Face 2 Face postano-
wiła dołączyć do akcji testowania Polaków 
jako organizator lokalny - chcemy promo-

wać naukę języka angielskiego, umożli-
wić mieszkańcom bezpłatne sprawdzenie 
komptenecji języka angielskiego oraz po-
chwalić się, że Miasto Kęty zna angielski!

Impreza została objęta Patronatem 
Burmistrza Gminy Kęty

Wielki Test Języka Angielskiego będzie 
dużym wydarzeniem kulturalnym, na-
głośnionym medialnie, w którym wezmą 
udział mieszkańcy Kęt w różnym wieku. 
Do wzięcia udziału w Teście zaprosimy 
także znanych i lubianych mieszkańców 
naszego miasta.

Nie możesz tego przegapić!
Szczegóły imprezy w kolejnym nume-

rze Kęczanina!
face 2 face

Gmina Kęty zna Angielski! Udowodnijmy to!
kultura kultura
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Działająca przy Powiatowym Zespole nr 
9 Szkół im. Marii Dąbrowskiej w Kętach od 
siedmiu lat grupa teatralna „Minus jeden” w 
swoich spektaklach porusza niezwykle po-
ważne kwestie. W przeciwieństwie do wie-
lu innych amatorskich zespołów, skupia się 
na problemach trudnej miłości, akceptacji, 
odrzucenia i wszystkiego tego, co ludzkie, 
ale i jakże bolesne. 

Nie inaczej było w przypadku ostatniej 
sztuki grupy, którą młodzi aktorzy zapre-
zentowali  30 marca br. na deskach kęckiego 
Domu Kultury. Utalentowana młodzież, w 
swoim spektaklu „Światy Elizy”, przedsta-
wiła historię dziewczyny, której z powodu in-
ności i odmiennego postrzegania świata  ode-
brano prawo do decydowania o samej sobie i 
umieszczono w zakładzie psychiatrycznym. 
Bohaterka, poznając tam kogoś, kto zagubił 
się w świecie „normalnych” ludzi tak, jak i 
ona, stawia pytania o to, czym jest miłość i 
jak definiować można „normalność”. 

Ten niepokojący temat poruszył do głębi 
zgromadzonych widzów i wywołał falę re-
fleksji nad kwestią inności w świecie oraz jej 
wartościowania. Wszakże „inny” nie znaczy 
„gorszy”, a „normalność” może być poję-
ciem czysto subiektywnym.

Jak powiedziała nam pani Barbara Si-
wiec-Martyniak, autorka scenariusza sztuki, 
przedstawienie „Światów Elizy” spotkało się 

wyłącznie z przychylnymi opiniami.  – Wi-
działam wzruszenie na twarzach widzów – 
mówi scenarzystka. Dodaje także, że marco-
wy spektakl był pierwszym przedstawieniem 
grupy „Minus jeden”, które nagrodzone zo-
stało owacjami na stojąco.

Oprócz wartości artystycznych, jakie nie-
wątpliwie wniosła premiera sztuka, należy 
wspomnieć także o nieco bardziej wymier-
nych, policzalnych efektach pracy uczniów 
zafascynowanych sceną. Spektakl poprze-
dziła bowiem charytatywna zbiórka datków 
oraz kiermasz ciast. Zebrana w ten sposób 
suma w całości przekazana została na pomoc 
w leczeniu i rehabilitacji ciężko chorego Da-
niela Bałamuckiego – Przyjaciela Grupy.

Barbara Kuźma

Komitet organizujący zbiórkę publiczną 
na rzecz chorego Daniela, członkowie Gru-
py Teatralnej „Minus Jeden” oraz Dyrekcja 
Powiatowego Zespołu Nr 9 Szkół im. M. 
Dąbrowskiej w Kętach dziękują wszystkim, 
którzy wsparli akcję charytatywną. Dzięku-
jemy za przybycie na spektakl oraz złożone 
pieniądze w łącznej kwocie 2378 zł oraz 2 
euro. Przeznaczone one zostaną na leczenie i 
rehabilitację Daniela.

Dziękujemy za wrażliwość, otwartość         
i życzliwe przyjęcie spektaklu.

 Komitet „Przyjaciele”,
Grupa Teatralna „Minus Jeden”,

Dyrekcja PZ Nr 9 Szkół 
im. M. Dąbrowskiej w Kętach

„Światy Elizy” w Kętach

8 uczniów z Powiatowego Zespołu Szkół 
nr 9 w Kętach wzięło udziału w projekcie 
Fundacji na rzecz Międzynarodowego Domu 
Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu o nazwie 
„Prawa człowieka. Pracować fair”.

W ramach pierwszej części projektu mło-
dzież wzięła udział w wymianie polsko-
niemieckiej i w niedzielę 11 marca 2012 r. 
wyjechała do miejscowości Bad Liebenzell 
w Badenii Wirtenbergii. Mateusz Harat, Jan 
Kubica, Marek Kózka, Paweł Kuwik i Da-
wid Szwajca z klasy 2m, Piotr Kołek i Maciej 
Kwaśniak z klasy 1j oraz Katarzyna Kurek z 

klasy 1h w towarzystwie 4 uczniów ze Sław-
kowa i pod opieką Olgi Onyszkiewicz spędzili 
pięć dni w uroczym kurorcie na południu Nie-
miec, gdzie mieszkali w komnatach na zamku 
Forum Burg Bad Liebenzell.

Głównym celem projektu 
była realizacja polsko-nie-
mieckiego programu eduka-
cyjnego dotyczącego praw 
człowieka. Wszyscy jego 
uczestnicy, podczas kre-
atywnych ćwiczeń integra-
cyjno-językowych, koncen-
trowali swoje wysiłki wokół 
tematu: „Pracować fair”.

W ostatnim dniu spotka-
nia grupy polsko-niemiec-
kie zaprezentowały efekty 

współpracy uczestników w poszczególnych 
grupach warsztatowych. Uczniowie wypra-
cowali także ramowy zakres drugiej części 
projektu, która odbędzie się we wrześniu 
2012 r. w MDSM w Oświęcimiu.

Wymiana została dofinansowana z fundu-
szy Rady Rodziców i Rady Szkoły działają-
cych przy PZ Nr 9 w Kętach oraz z Fundacji 

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży w 
Warszawie. Koordynatorkami projektu są: 
Olga Onyszkiewicz, Kierownik Działu Edu-
kacyjno-Programowego z MDSM Oświę-
cim, Katrin Zirkel z EJB Weimar, Gertrud 
Gandenberger M.A. Burg Liebenzell i Alek-
sandra Babicz - nauczyciel języka niemiec-
kiego w PZ Nr 9 w Kętach.

PZS nr 9 w Kętach

Uczniowie z Dąbrowskiej „pracują fair”

REKLAMA
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W Powiatowym Zespole nr 11 w Kętach 
odbyła się gala, na której podsumowano ry-
walizację w konkursie „Mistrz Ortografii 
Miast i Gminy Kęty”.

W uroczystości uczestniczyli burmistrz 
Gminy Kęty Tomasz Bąk, dyrektor Wydzia-
łu Infrastruktury Społecznej Jarosław Jurzak, 
dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Kari-
na Zoń oraz dyrektorzy, poloniści i uczniowie 
wszystkich gminnych gimnazjów. Przewod-
niczący Międzygimnazjalnej Komisji pan 
Marek Cisiński przedstawił założenia oraz 
przebieg II edycji konkursu. W dwuetapo-
wych zmaganiach uczestniczyło prawie 150 
gimnazjalistów, których zadaniem było napi-
sanie dyktanda oraz rozwiązanie zadań spraw-
dzających znajomość zasad ortograficznych.

 W etapie finałowym uczestniczyło 24 
uczniów i właśnie z tego grona wyłoniono 
Mistrza Ortografii. Rywalizacja zarówno in-

dywidualna, jak i drużynowa była niezwykle 
zacięta - rozstrzygał dosłownie każdy prze-
cinek. W tym roku zaszczytny tytuł Mistrza 
Ortografii trafił do rąk uczennicy ZSG nr 2 w 
Kętach Karoliny Drabińskiej, 
podopiecznej pana Zdzisława 
Szczupaka. Kolejne miejsca 
zajęły Anna Konior z PZ nr 11 
w Kętach (opiekunka pani Jo-
lanta Szlachetko) oraz Natalia 
Dybczyńska z ZSG w Nowej 
Wsi (opiekunka pani Elżbieta 
Szymańska). Główną nagrodą 
w zmaganiach drużynowych 
był Puchar Burmistrza, który 
zdobyła ekipa PZ nr 11 w Kę-
tach (Anna Konior, Julia Kuch-
nicka i Małgorzata Sztafińska), 
wyprzedzając nieznacznie 
zespoły ZSG nr 2 w Kętach 

oraz ZSG w Nowej Wsi. Dla zwycięzców 
zabrzmiał z głośników nieśmiertelny przebój 
zespołu Queen „We are the Champions”.

PZ nr 11

Podsumowanie konkursu 
„Mistrz Ortografii Miasta i Gminy Kęty”

12 kwietnia kęckiego „Kopernika” mogli 
odwiedzić uczniowie ostatnich klas gimna-
zjum, ich rodzice oraz każdy zainteresowany 
ofertą edukacyjną szkoły.

Szkołę odwiedziło - indywidualnie i gru-
powo - ponad 400 uczniów szkół gimnazjal-
nych z okolicznych miejscowości z woje-
wództw małopolskiego i śląskiego.

Tego dnia w PZ Nr 10 SM-E im. Miko-
łaja Kopernika działo się naprawdę wiele. 

Przybyli goście zwiedzili szkołę, zapoznali 
się z bazą dydaktyczną, wyposażeniem klas 
i pracowni, strzelnicą oraz biblioteką. Gim-
nazjaliści zamierzający podjąć naukę w kla-
sach szkoły zawodowej mogli spotkać się z 
przybyłymi na „Dzień otwarty” pracodawca-
mi. Co ważne, każdy niezdecydowany mógł 
uzyskać poradę doradcy zawodowego.

Największe atrakcje czekały gimnazjali-

stów na salach gimnastycznych. Zaprezen-
towały się tam poszczególne grupy przed-
miotowe oraz koła zainteresowań. Koło 
turystyczne „20-stka” zachęcało do aktywne-
go wypoczynku. Stoisko grupy przedmiotów 
przyrodniczych przykuwało uwagę ciekawą 
ekspozycją i przeprowadzanymi doświad-
czeniami. Nauczyciele języków obcych wraz 
z uczniami zorganizowali konkurs z wyko-
rzystaniem tablicy interaktywnej. Najwięk-
szą atrakcją elektroników był robot unoszący 
się ponad głowami uczestników imprezy. Z 
kolei na stoiskach fryzjerskich każdy mógł 
w kilka minut poprawić lub zmienić fryzurę. 
Chętnych nie brakowało. Z kolei mechanicy 
zachęcali do wyboru szkoły poprzez zabawę 
Kinectem, pracę w programie AutoCAD i 
prezentację budowy motorów Honda. Każdy 
odwiedzający mógł zapoznać się z realizacją 
programu Comenius. Wielu wzięło udział w 
konkursie o Harrym Potterze zorganizowa-
nym przez Klub Miłośników Filmu i Teatru. 
Zainteresowani podjęciem nauki w klasie 
liceum ogólnokształcącego z rozszerzonym 
programem wychowania fizycznego po-
dziwiali puchary i dyplomy – efekty pracy 
i talentu szkolnych sportowców. Ogromną 
popularnością cieszyły się także stoiska ga-
stronomiczne. Kelnerzy serwowali bezalko-
holowe drinki, a lady kucharzy uginały się 
od przekąsek i mini-deserów. Nikt głodny ze 
szkoły nie wyszedł. Stylowy Kopernik za-
chęcał do udziału w sesji zdjęciowej zorgani-
zowanej przez koło fotograficzne. Mocnym i 
głośnym akcentem na koniec były występy 
zespołów muzycznych.

Organizatorzy Dnia Otwartego w PZ Nr 10 
SM-E serdecznie dziękują wszystkim, którzy 
skorzystali z zaproszenia i odwiedzili szkołę.

Dodatkowe informacje o ofercie eduka-
cyjnej szkoły, osiągnięciach uczniów, reali-
zowanych projektach i organizowanych im-
prezach można znaleźć na stronie

www.zsme.net.
PZ Nr 10 SM-E

Dzień Otwarty w „Koperniku”

edukacja edukacja

REKLAMA

Obrączki ślubne
1000 wzorów
Skup Sprzedaż
złota i srebra

Galeria Sobieskiego
Kęty
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Maciej Cisiński – uczeń II klasy gimna-
zjum Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego nr 
2 w Kętach - został laureatem ogólnopol-
skiej Olimpiady Matematycznej Gimna-
zjalistów, której finał odbył się 17 marca 
w Warszawie.

Tytuł laureata zwalnia z części matema-
tycznej egzaminu gimnazjalnego i upraw-
nia do udziału w obozie naukowym – wy-
jaśnia Edyta Jabłonka, dumna z osiągnięć 
swego ucznia matematyczka.

Olimpiada Matematyczna Gimnazjali-
stów to jednak przede wszystkim konkurs 
niezwykle trudny. Dość powiedzieć, że w 
pierwszym etapie zmagań (na poziomie 
szkoły) wzięło udział 14 043 młodych 
matematyków, a do finału (III etap) za-
kwalifikowało się ich jedynie 214.

Zadania były trudne, wiele osób uzyska-

ło 0 punktów, a tylko dwóm 
udało się zdobyć maksymalną 
liczbę punktów za rozwią-
zanie 5 zadań – relacjonuje 
przebieg zmagań Maciej.

Dla świeżo upieczonego 
laureata udział w Olimpia-
dzie Matematycznej Gimna-
zjalistów to nie pierwszyzna 
– Maćka można już chyba 
zaliczyć w poczet wetera-
nów. W zeszłym roku, będąc 
w I klasie gimnazjum, został 
laureatem konkursu, a rok 
wcześniej, jako uczeń 6 kla-
sy podstawówki, dotarł do II 
etapu (rejonowego).

aNGie

Gimnazjalista z ZSG nr 2
laureatem Olimpiady Matematycznej

W dniach od 18 do 22 marca 2012 roku 
pięcioro uczniów Zespołu Szkolno-Gimna-
zjalnego nr 1 w Kętach wraz z dwiema opie-
kunkami odwiedziło Parlament Europejski.

Uczestnicy wycieczki odwiedzili i zo-
baczyli m.in. niemiecką Kolonię, która 
zachwyciła ich piękną katedrą św. Piotra i 

Najświętszej Marii Panny oraz ratuszem, 
a w drodze powrotnej zatrzymali się w 
malowniczej Brugii, gdzie płynęli łódką i 
zwiedzili starówkę oraz ratusz. Najwięk-
szą atrakcją była jednak wycieczka do 
Parlamentu Europejskiego oraz spotka-
nie z panią poseł Małgorzatą Handzlik. 
Uczniowie zobaczyli salę plenarną, wzięli 
udział w prezentacji na temat Parlamen-
tu Europejskiego i zjedli pyszny obiad 
w tamtejszej restauracji. Młodzi ludzie 

zwiedzili także wiele ciekawych miejsc w 
Brukseli, próbowali tamtejszych specja-
łów, m.in. małż oraz pysznej czekolady.

Pięciodniowy wyjazd na pewno na dłu-
go pozostanie w pamięci uczniów, ponie-
waż była to niezapomniana i niesamowita 
przygoda. Podróż do Parlamentu Europej-

skiego w Brukseli ufun-
dowany był przez panią 
Małgorzatę Handzlik 
- posłankę do Europar-
lamentu.

Wyjazd był możliwy 
dzięki zdobyciu przez 
drużynę z „Jedynki” 
Nagrody Głównej X 
Jubileuszowego Prze-
glądu Twórczych Form 
Pracy Dzieci i Młodzie-
ży w Językach Obcych 
„POLIGLOTA 2011”. 
Uczniowie zaprezen-
towali przedstawienie 
w języku angielskim 

pod tytułem „The One”. Autorskim sce-
nariuszem oraz reżyserią zajęły się panie 
Aleksandra Sroka i Elżbieta Smolarczyk. 
W skład teamu z ZSG nr 1 weszli ucznio-
wie: Agata Pukowiec, Martyna Górecka, 
Justyna Putek, Julia Podczaska oraz Ma-
ciej Dudek. Przegląd odbył się 16 kwiet-
nia 2011 roku w Miejskim Domu Kultury 
w Komorowicach.

ZSG nr 1

Poligloci z „Jedynki” w Brukseli
Ekipa reprezentująca Zespół Szkolno-

Gimnazjalny w Nowej Wsi zajęła drużynowo 
wysokie  trzecie miejsce w II Powiatowym 
Konkursie Historyczno-Sportowo-Obronnm 
„Cichociemni 2012”.

Oprócz sukcesu drużynowego, w katego-
rii indywidualnej dziewcząt drugie miejsce 
zajęła Katarzyna Szlendak, a w kategorii 
chłopców na drugim stopniu podium stanął 
Zygmunt Dźwigoń.

Konkurs odbył się w Powiatowym Ze-
spole Nr 3 Szkół Technicznych i Ogólno-
kształcących im. por. Stefana Jasieńskiego w 
Oświęcimiu.

Składał się z trzech części: historycznej, w 
której zawodnicy pisemnie odpowiadali na 
pytania dotyczące II wojny światowej, zawo-
dów strzeleckich oraz rywalizacji w pokony-
wania toru przeszkód.

Szkołę w Nowej Wsi reprezentowała dru-
żyna w składzie: Dagmara Szpyra, Katarzyna 
Szlendak, Rafał Zemła oraz Zygmunt Dźwi-
goń. Za zdobycie III miejsca grupa otrzyma-
ła puchar oraz pamiątkowy dyplom.

Wiesław Wawak
ZSG w Nowej Wsi

Powiatowy Konkurs 
„Cichociemni 2012”

info kętyedukacja
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W okresie od 23 marca 2012 r. do 20 
kwietnia 2012 r. na terenie naszej gmi-
ny urodziło się dziewiętnaścioro dzieci. 
Tym razem prym wiodą dziewczynki, 
których urodziło się jedenaście. Ośmiu 
nowo narodzonych chłopców należy do 
mniejszości pośród maluchów.

Najwięcej pociech, bo aż jedenaścioro 
(6 dziewczynek i 5 chłopców), urodziło 
się w Kętach. Bulowice mogą pochwa-
lić się pięcioma nowymi, maleńkimi 
mieszkańcami (3 dziewczynki, 2 chłop-
ców), Nowa Wieś – dwiema dziewczyn-
kami, a Malec jednym dzieckiem płci 

męskiej. W pozostałych Sołectwach 
naszej gminy na świat nie przyszło ani 
jedno maleństwo.

W tym samym czasie w rejestrze osób 
zmarłych znalazło się czternastu naszych 
współmieszkańców. Najmłodszy miał 47 
lat, najstarszy – 102 lata.

Zmarli:
Bylica Józef Franciszek, lat 62 – Kęty
Chwierut Antonina, lat 87 – Witkowice
Dziubek Józef Franciszek, lat 75 – Bielany
Górecki Kazimierz, lat 73 – Bulowice
Iciek Marianna, lat 88 – Nowa Wieś

Jarzyna Józef, lat 75 – Kęty
Jurek Roman Piotr, lat 47 – Bulowice
Królicki Antoni, lat 82 – Kęty
Patek Waleria, lat 102 – Bielany
Potorzek Paweł, lat 91 – Bulowice
Stwora Henryk, lat 56 – Kęty
Tomiak Józef, lat 91 – Kęty
Wietrzny Eudeniusz Stefan, lat 81 – Kęty
Żmuda Antoni, lat 62 – Łęki

oprac. UG

Narodziny i zgony w Gminie Kęty

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

  ogłasza II-gi przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty poło-
żonej w Kętach przy ul. Głowackiego obejmującej niezabudowaną 
działkę nr 8644/4 o pow. 2663 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr 
KR2E/00026513/8.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr 
XXX/243/2005 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 29.06.2005 r. (Dz. Urz. 
Woj. Małopolskiego Nr 472, poz. 3508) ze zmianami wprowadzonymi 
uchwałą Nr XXXVII/339/2010 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 26.02.2010 
r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 146, poz. 894) w/w nieruchomość 
położona jest w terenach zabudowy jednorodzinnej i usługowej - kontur 
A68MU. Użytkowanie działki jest ograniczone przez przebiegającą przez 
działkę linię gazociągu wysokoprężnego Ø 150.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 72.000,00 zł
(słownie: siedemdziesiąt dwa tysiące złotych) + 23 % VAT.

1. Przetarg odbędzie się 5 czerwca 2012 r. o godz. 1000 w Sali Narad (I 
piętro) Urzędu Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą  
wadium w wysokości 7.000,00zł (słownie: siedem tysięcy złotych). Wa-
dium może być wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej przelewem na 
konto Nr: 89 1240 4748 1111 0000 4878 7949 w Pekao S.A. o/Kęty, w 
takim terminie, aby najpóźniej w dniu 1 czerwca 2012r. wymagana kwota 
znajdowała się na koncie Urzędu Gminy Kęty. Dowód terminowego wnie-
sienia wadium należy przedłożyć komisji  przetargowej przed otwarciem 
przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a 
wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który prze-
targ wygrał od zawarcia umowy kupna-sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić w całości 
przed zawarciem notarialnej umowy kupna-sprzedaży.
5. Koszty umowy notarialnej i wpisów do ksiąg wieczystych oraz ewentu-
alnego odtworzenia granic nieruchomości ponosi nabywca.
6. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydzia-
łu Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, telefon 
33/844 76 00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.
7. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg z ważnej 
przyczyny. 
 Ogłoszenia o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na 
okres 40 dni tj. od dnia 26.04.2012r. do dnia 5.06.2012r.

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

ogłasza II-gi przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Łę-
kach przy ul. Akacjowej zabudowanej wiatą magazynową, obejmującą działki 
nr: 294/1 i 294/2 o pow. łącznej 3600 m2 , zapisaną w księdze wieczystej nr 
KR2E/00011356/1.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr XXX/243/2005 Rady 
Miejskiej w Kętach z dnia 29.06.2005 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 472, 
poz. 3508) ze  zmianami  wprowadzonymi uchwałą Nr XXXVII/339/2010 Rady 
Miejskiej w Kętach z dnia 26.02.2010 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 146, 
poz. 894) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy usługowej o 
charakterze komercyjnym - kontur D2U.     

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 96.000,00 zł
(słownie: dziewięćdziesiąt sześć tysięcy złotych) + 23 % VAT.

Cena wiaty magazynowej wynosi: 4.576,46 zł brutto (słownie: cztery tysiące 
pięćset siedemdziesiąt sześć złotych 46/100) i nie podlega licytacji.

1. Przetarg odbędzie się 5 czerwca 2012 r. o godz. 1100 w Sali Narad
(I piętro) Urzędu Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
wadium w wysokości 10.000,00zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych). Wadium 
może być wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej przelewem na konto Nr: 
89 1240 4748 1111 0000 4878 7949 w Pekao S.A. o/Kęty w takim terminie, aby 
najpóźniej w dniu 1 czerwca 2012r. wymagana kwota znajdowała się na koncie 
Urzędu Gminy Kęty. Dowód terminowego wniesienia wadium należy przedło-
żyć komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a  wpłaco-
ne przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia umowy kupna – sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić w całości  przed 
zawarciem notarialnej umowy kupna-sprzedaży.
5. Cenę brutto wiaty magazynowej należy wpłacić na konto wskazane  
przez właściciela tj. SR-H ”SKIBA” w Kętach nie później niż 3 dni przed 
zawarciem umowy. 
6. Koszty  umowy notarialnej i wpisów do ksiąg wieczystych oraz ewentualnego 
odtworzenia granic nieruchomości ponosi nabywca.
7. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30,
telefon  33/844-76-00  wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.
8. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg z ważnej przyczyny.

info kętyedukacja



30 marca 2012 roku (piątek) na Sali sesyjnej Urzędu Gminy 
Kęty odbyła się XVIII sesja Rady Miejskiej w Kętach.
Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności obrad rad-
ni podjęli uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnej Henryki Pudełko. Radna powiedziała, że 
się przeprowadziła poza granicę gminy i ustępuje miejsca 
w Radzie mieszkańcowi gminy, który będzie reprezentował 
kęczan i współdecydował w sprawach gminy. Pani Pudełko 
podziękowała zebranym za 2 lata współpracy i życzyła we-
sołych Świąt oraz wszystkiego dobrego. Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Kętach – Eugeniusz Zawadzki w imieniu 
własnym i całej rady podziękował Henryce Pudełko za pracę 
samorządową w tej i poprzedniej kadencji, życzył wszelkiej 
pomyślności, zdrowia i zapraszał także na kolejne posiedze-
nia Rady Miejskiej. Burmistrz Gminy Kęty, w imieniu własnym 
i wszystkich pracowników urzędu, wraz z zastępcami i Skarb-
nikiem również podziękowali radnej za współpracę i życzyli 
radnej wszystkiego, co najlepsze.
Rada ustaliła porządek obrad i przyjęła protokół z XVII 
sesji Rady Miejskiej. Zgromadzeni wysłuchali informacji 
Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym.
Radni wysłuchali także informacji Prezesa Miejskiego Zakła-
du Wodociągów i Kanalizacji w Kętach – Sławomira Drew-
nianego – o działalności spółki.
Rada podjęła następujące uchwały:
1) w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzorów formu-
larzy na podatek od nieruchomości, podatek rolny i po-
datek leśny dla osób fizycznych i osób prawnych oraz 
warunków i trybu ich składania za pomocą środków ko-
munikacji elektronicznej;
2) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytko-
wania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w 
Kętach na rzecz GÓRECKI Spółka Jawna w Kętach;
3) w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Kęty;
4) w sprawie udzielenia Powiatowi Oświęcimskiemu pomocy 
finansowej (dofinansowanie funkcjonowania na terenie Gmi-
ny Kęty dwóch referatów zamiejscowych Starostwa Powiato-
wego w Oświęcimiu – Wydziału Architektury i Budownictwa 
oraz Wydziału Komunikacji i Transportu);
5) w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji spo-
łecznych na terenie Gminy Kęty;
6) zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/242/2009 Rady Miejskiej 
w Kętach z dnia 27 lutego 2009 r. w sprawie ustalenia ob-
wodu dla Gimnazjum w Powiatowym Zespole nr 11 Szkół 
Ogólnokształcących im. Stanisława Wyspiańskiego w Kę-
tach;
7) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów i 
granic ich obwodów w Gminie Kęty;
10) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Kęty na lata 2012-2021;
11) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kęty 
na rok 2012;
12)  w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji członka Komisji 
Rewizyjnej radnego Kazimierza Babiucha;
14) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewi-
zyjnej Rady Miejskiej w Kętach (z funkcji tej zrezygnował 
bowiem radny Stanisław Drzyżdżyk; nowym Przewodni-
czącym został jedyny, zgłoszony z ramienia Klubu Miasto i 
Gmina Kęty XXI kandydat - Jerzy Rybacki).
Radni przegłosowali, aby projekt uchwały w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicz-
nych i niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy Kęty 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzysty-
wania został skierowany do ponownego rozpatrzenia przez 
Komisję Spraw Społecznych.
Rada przegłosowała także zmianę treści projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stano-
wiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2013, której 1 
§ po zmianie brzmiał: „Nie wyraża się zgody na wyodrębnie-

nie w budżecie Gminy Kęty środków stanowiących fundusz 
sołecki w roku budżetowym 2013.”, i tak zmieniony projekt 
uchwały radni przyjęli.
Rada odstąpiła od rozpatrywania uchwały w sprawie wyboru 
członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętach, po-
nieważ Klub Radnych Wspólnota Samorządowa nie zgłosił 
kandydata na przysługujące klubowi, a zwolnione przez jego 
członka, miejsce.
Rada zapoznała się z uchwałami stałych Komisji Rady oraz 
sprawozdaniem Burmistrza z działalności w okresie między-
sesyjnym i nie wniosła do niego uwag.
Przewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Zawadzki 
poinformował radnych o sprawach, jakie wpłynęły w formie 
pisemnej do Biura Rady w okresie międzysesyjnym.
Interpelacje i zapytania radnych:
1. Radny Janusz Kruczała zapytał o procedurę korygowa-
nia przez podatników wysokości podatków od stodół i budyn-
ków gospodarczych (obniżonych uchwałą Rady Miejskiej w 
Kętach). Poprosił Skarbnika o informacje i wyjaśnienia na 
temat sposobu dokonywania korekt, ponieważ procedura ta 
jest dla mieszkańców gminy niejasna.
Skarbnik Gminy Wojciech Mreńca wyjaśnił, że Urząd 
Gminy Kęty nie może samodzielnie skorygować deklaracji 
podatkowych tych mieszkańców, którzy posiadają stodołę 
lub budynek gospodarczy o powierzchni do 20 m kw. Mówi 
o tym art. 6 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych: osoby fizyczne są obowiązane złożyć 
właściwemu organowi podatkowemu informację o nierucho-
mościach i obiektach budowlanych sporządzoną na formu-
larzu według ustalonego wzoru w terminie 14 dni od dnia 
wystąpienie okoliczności uzasadniających powstanie albo 
wygaśnięcie obowiązku podatkowego w zakresie podatku 
od nieruchomości (…). Wszelkie korekty wiążą się z koniecz-
nością złożenia przez podatników odpowiedniej informacji na 
obowiązującym w gminie formularzu deklaracji. Dodatkowo, 
żadna z posiadanych przez Urząd ewidencji nie wskazuje, 
który z budynków jest faktycznie stodołą lub budynkiem go-
spodarczym, czy też ma do 20 m kw. Mieszkaniec, który nie 
zdążył złożyć deklaracji uwzględniającej posiadanie np. sto-
dół przed otrzymaniem decyzji o wymiarze podatku na 2012 
r., może to zrobić w ciągu roku. Jeśli przysługuje mu obni-
żenie, wydana zostanie nowa decyzja wyznaczająca nowy 
wymiar podatku, a ewentualne nadpłaty zaliczone będą na 
poczet przyszłych płatności. Informacja o sposobie postępo-
wania zamieszczona została na Info.kety oraz dostarczona 
sołtysom.
2. Radny Janusz Kruczała poprosił władze gminy o wspar-
cie działań Sołectwa Bulowice w sprawie skrócenia czasu 
oczekiwania na zielone światło na przejściu dla pieszych 
pomiędzy przedszkolem a kościołem. Sołtys interweniował 
już w tej sprawie u zarządcy ulicy, ale obiecane działania nie 
zostały dotąd podjęte.
II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak powiedział, że 
Gmina wesprze działania sołtysa i wystosuje pismo do Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.
3. Radny Rafał Ficoń zapytał, czy wycięte przy ul. Żwirki i Wigu-
ry drzewa zostaną zastąpione nowym drzewostanem bądź też 
czy miejsca te uzupełnione zostaną kostką brukową.
Prezes Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
Sławomir Drewniany odpowiedział, że drzewa zostały wy-
cięte przez MZWiK w lutym związku z pracami wykopowymi, 
jakie będą tam prowadzone w kwietniu. Nie ma wymogu 
przeprowadzenia nowych nasadzeń, ale kostka chodnikowa 
zostanie uzupełniona.
4. Radny Rafał Ficoń zwrócił uwagę na konieczność udroż-
nienia rowu Hamernik.
II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak poinformował, że 
została już zlecona likwidacja zatorów i w najbliższym czasie 
powinno zostać to wykonane.
5. Radny Rafał Ficoń zapytał, czy są oszczędności z tytułu 
zimowego utrzymania dróg gminnych w tym sezonie.
II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak odpowiedział, że 

takich wyliczeń jeszcze nie ma. Akcja Zima trwa nadal, ponie-
waż mogą jeszcze występować oblodzenia. Zakładamy, że 
zima jeszcze wystąpi pod koniec 2012 roku, więc pierwsze 
obliczenia będzie można przedstawić początkiem stycznia 
2013 r.
6. Radny Rafał Ficoń poprosił o usunięcie kilku znaków in-
formujących o objeździe umieszczonych w okolicach Rynku 
na czas jego remontu, ponieważ mogą one wprowadzać 
kierowców w błąd.
II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak poinformował, 
że we wtorek 3 marca odbędzie się spotkanie z wykonawcą 
prac na rynku i zostanie on zobligowany do natychmiastowe-
go zdjęcia pozostałych znaków.
7. Radny Rafał Ficoń zwrócił się z prośbą o dokonanie kon-
troli realizacji opieki zdrowotnej na terenie szkół w zakresie 
czasu pracy pielęgniarek szkolnych; albo są pracownikami 
oddelegowanymi na placówkę – do szkoły, albo pełnią funkcję 
pielęgniarki w Gminnego Zakład Opieki Zdrowotnej.
I zastępca Burmistrza Dariusz Laszczak odpowiedział, że 
prośba o zlecenie dokonania takiej kontroli zostanie przeka-
zana dyrektorowi GZOZu.
8. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk poprosił II zastępcę 
Burmistrza Krzysztofa Olejaka o odpowiedź na interpelację z 
poprzedniej sesji w sprawie zbyt krótkiego utrzymywania ogło-
szenia o przetargu w Internecie i zapytał, czy jest możliwość, 
by ogłoszenia o przetargach ukazywały się na stronie www.
kety.pl nie w zakładce „Burmistrz”, ale w bardziej widocznym 
miejscu, ponieważ sporo osób nie wie i nie domyśla się, że 
właśnie tam należy tych ogłoszeń szukać.
II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak poinformował, iż 
w czasie przerwy podczas sesji omówili już z radnym wąt-
pliwości w kwestii przetargu i sprawa została wyjaśniona. 
Zastępca podkreślił, że przetarg został ogłoszony 29 grudnia 
2011 r. w sposób prawidłowy. Ogłoszenia o przetargach uka-
zują się w kolejnych zakładkach „Burmistrz” i „Ogłoszenia” i 
w sposób prosty można je odnaleźć, natomiast zamówienia 
publiczne publikowane są w osobnej zakładce.
9. Radny Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk zapytał Przewod-
niczącego Rady oraz Burmistrza, czy nastąpiło połączenie 
Kancelarii (Sekretariatu) Burmistrza i Biura Rady, ponieważ 
w Statucie Gminy Kęty, w paragrafach 50, 54 i 59, wyraźnie 
mowa jest jedynie o Biurze Rady, które w prawdzie funkcjonu-
je w strukturach Urzędu Gminy, ale nie jest jego wydziałem i 
powinno zachować autonomiczny charakter.
I zastępca Burmistrza Dariusz Laszczak odpowiedział, że 
w chwili obecnej organizacja urzędu, którą reguluje zarządze-
nie burmistrza jej dotyczące, czyli Regulamin Organizacyjny, 
prace związane z obsługą Rady przypisuje są kancelarii. Czyli 
kancelaria jest jedna dla całego urzędu. Trudno tu mówić o 
jakiejkolwiek autonomii, ponieważ pracownicy pracujący w 
urzędzie gminy są podwładnymi burmistrza jako kierownika 
jednostki organizacyjnej. Nie wiem na czym polegać miałaby 
autonomia funkcjonowania takiej komórki.
10. Radny Wiesław Gawęda zawnioskował o wysypanie 
kamieniem chodnika szerokości pół metra, aby mieszkańcy 
ulic Mieszka I i Piastowskiej nie musieli brnąć w błocie pozo-
stałym po pracach kanalizacyjnych w tym rejonie. Nadmienił, 
iż mieszkańcy od 2 miesięcy wnioskują w tej sprawie.
Prezes Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
Sławomir Drewniany poinformował, że wykonawca zobo-
wiązał się do odtworzenia nawierzchni do stanu poprzednie-
go i że nastąpi to najprawdopodobniej jeszcze w tym miesią-
cu – w całości.
11. Radny Wiesław Gawęda, w imieniu mieszkańców ulic 
Wiśniowej, Jagiellońskiej i Słonecznej, zapytał kiedy przewi-
duje się wykonanie nakładki asfaltowej po zakończeniu prac 
kanalizacyjnych w tamtym rejonie.
Prezes MZWiK Sławomir Drewniany powiedział, że wła-
śnie zakończyły się prace przy ul. Wiśniowej i odbyły się próby 
szczelności. Poinformował także, że nawierzchnia zostanie tam 
położona, gdy grunt osiądzie, czyli za około 2 miesiące.
Radny Wiesław Gawęda złożył także dwie pisemne inter-
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pelacje w sprawie reklam umieszczonych na terenie Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji oraz krytej pływalni w Kętach – czy 
zostały one umieszczone tam na podstawie stosownych 
umów, jakie są dochody z tego tytułu oraz czy inne pod-
mioty otrzymują dochody z tytułu umieszczenia reklam w 
tych miejscach?
12. Radny Andrzej Wiśniowski poprosił o rozważenie 
umieszczenia znaku poziomego w postaci linii ciągłej przy 
ulicy Łęckiej w Bielanach na odcinku od ulicy Miodowej do 
zakrętu za szkołą, aby uniemożliwić blokowanie ruchu w tam-
tym rejonie przez przystające przy ulicy samochody rodziców 
odbierających dzieci ze szkoły i zapobiec niebezpiecznym 
sytuacjom, które może to powodować.
II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak przypomniał, że 
problem ten wyniknął podczas Zebrania Wiejskiego kilka tygo-
dni temu i obecnie znajduje się w fazie analiz w Urzędzie Gmi-
ny. Burmistrz Tomasz Bąk dodał, iż odbyła się wizja lokalna 
na terenie Bielan oraz rozmowa z dyrektorem Zespołu Szkol-
no-Gimnazjalnego Dariuszem Mędrzakiem i problem jest 
rozwiązywany. Linia ciągła nie jest najlepszym rozwiązaniem. 
Najprawdopodobniej dyrektor szkoły z własnej inicjatywy i przy 
wsparciu rodziców wyznaczy dodatkowe miejsca parkingowe. 
Takie działania są w tej chwili prowadzone.
13. Radny Andrzej Wiśniowski, w imieniu gminnego śro-
dowiska brydżystów sportowych, zapytał dyrektora Domu 
Kultury w Kętach Krzysztofa Balawendera, dlaczego z pro-
gramu imprez w placówce wykreślone zostały dwa turnieje 
brydżowe. Zapytał także Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Eugeniusza Zawadzkiego, czy został o tym poinformowany 
i czy decyzję z nim uzgadniano z uwagi na to, że nagrodą w 
jednym z turniejów jest puchar Przewodniczącego.
Burmistrz Tomasz Bąk wyjaśnił, że Dom Kultury po-
przez kreowanie polityki własnej aktywności, za którą od-
powiedzialny jest dyrektor DK, ma prawo, aby brydż nie 
funkcjonował jako element oferty Domu Kultury. Według 
wszystkich dokumentów, które przedstawiono w Urzędzie 
Gminy, sekcja brydża sportowego funkcjonuje w którymś z 
Hejnałów – TS lub KKS.
14. Radny Andrzej Wiśniowski poprosił Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej, aby podczas następnego posiedze-
nia Komisji Spraw Społecznych, spowodował sformuło-
wanie wniosków po październikowym spotkaniu Komisji 
z KKS Hejnał Kęty, jak obiecał to przewodniczący komisji 
Marek Błasiak.
Radny Marek Błasiak przypomniał, że po tym wyjazdo-
wym posiedzeniu komisji zwrócił się do radnych, by wnioski, 
które miała wypracować cała komisja, były przyjmowane w 
terminie późniejszym z uwagi na oczekiwanie na zakoń-
czenie likwidacji TS Hejnał i przekazanie jego majątku KKS 
Hejnał lub Gminie Kęty. Radny powiedział, że nie pamięta 
sytuacji, by na kolejnych komisjach odbywających się po 
tej wyjazdowej, radny Andrzej Wiśniowski wystąpił z jakimś 
wnioskiem, który nie został poddany pod głosowanie. Za-
pewnił, że jeżeli radny ma wnioski i przemyślenia, zostaną 
one wprowadzone pod obrady komisji. Marek Błasiak wy-
raził obawę, iż wnioski dotyczyć będą głównie spraw inwe-
stycyjnych, które są w Hejnale potrzebne, ale możliwości 
Gminy w tym zakresie są chyba żadne. Formalnoprawnie 
Gmina już raz zainwestowała – poniosła straszne koszty 
wykupu gruntu pod Orlikiem, przeszło 1 mln 200 tys. zł. 
Radni nie przegłosują inwestowania na niegminnym obsza-
rze. Podkreślił, że nie ma nawet wniosku dotyczącego Hej-
nału do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, a jak wiadomo 
obiekt KKSu jest strategiczny dla rozwoju kęckiego sportu.
Radny Andrzej Wiśniowski złożył także 3 interpelacje w 
formie pisemnej.
15. Radny Jerzy Rybacki zapytał radnego Rafała Ficonia, 
czy podjął lub zamierza podjąć jakieś kroki w sprawie no-
wej uchwały o udzielenie stypendiów dla sportowców, którą 
radny zaskarżył, co spowodowało zablokowanie wypłacania 
stypendiów dla wszystkich sportowców z gminy.
Radny Rafał Ficoń odpowiedział, że obowiązkiem radnych 
jest dbałość o tworzenie dobrego prawa miejscowego oraz 
podjęcie działań, jeżeli prawo to jest złe. Radny przypomniał, 
iż zgłaszał swoje wątpliwości wobec uchwały w czasie mar-

cowej sesji, lecz większość Rady nie dała wiary jego słowom, 
podobnie jak obecny wtedy radca prawny. Impas nie powstał 
z winy radnego, ponieważ postąpił on właściwie; winne są 
osoby, które głosowały za przyjęciem uchwały w tamtym 
kształcie. Przyznanie przez Wojewodę racji skardze radne-
go nie jest powodem jego satysfakcji. Stwierdził, że uchwałę 
należy poprawić i że wśród radnych są kompetentne osoby 
do przygotowania jej w sposób merytoryczny i w nowym 
kształcie zostanie ona przez Radę przyjęta. Podkreślił, 
że Rada Gminy nie może być pozbawiona swych upraw-
nień, ponieważ kryteria przygotowane zostały poza Radą, 
w gremium pomocniczym, które nie powinno przyznawać 
stypendiów. Do uchwały nie zostały jednak dołączone kry-
teria przyznania stypendiów, nie zostały one przedstawione 
Radzie, co stanowiło podstawę zaskarżenia i główny zarzut.
Radny Jerzy Rybacki odpowiedział, że w piśmie, które radny 
Ficoń skierował do Wojewody, podejrzewał on, iż to właśnie 
w interesie tych kompetentnych osób – trenerów i działaczy 
sportowych wystąpił brak szczegółowych uregulowań w kwe-
stii przyznawania stypendiów. Radny Rybacki podkreślił, że 
brał udział w obradach komisji, która przyznawała stypendia i 
zapewnił, że odbyło się to w sposób merytoryczny.
Radny Marek Błasiak zaznaczył, że zespół przyznający sty-
pendia na podstawie wniosków z klubów był w istocie szero-
kim gremium sportowym całej gminy i bezkolizyjnie stworzył 
listę sportowców, którzy otrzymają pieniądze. Nie ma mowy 
o nadużyciach. Dodał, że w pierwszej decyzji Wojewoda nie 
zakwestionował uchwały, weszła ona w życie i stypendia w 
wysokości 150 zł zostały wypłacone, a już w listopadzie i 
grudniu te osoby pieniędzy nie otrzymały, mimo że zostały 
pozytywnie zweryfikowane przez komisję.
Mecenas Maciej Harat przypomniał, iż w czasie pierwszej 
weryfikacji przez Wydział Prawny Wojewody, uchwała nie 
została zakwestionowana. Po upływie 30 dni ustawowych, 
które Wojewoda ma na weryfikację uchwał pod względem 
prawnym, do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego wnie-
siona została skarga w sprawie uchwały. Burmistrz uznał, że 
nie ma czasu na toczenie sporu z Wojewodą i uchwała zosta-
ła uchylona. Mecenas zgodził się z przewodniczącym komisji 
Markiem Błasiakiem – zbytnie uszczegółowienie kryteriów 
uniemożliwi realizację uchwały.
Burmistrz Tomasz Bąk powiedział, że radni powinni nie tyl-
ko stać na straży prawa, ale także ponosić odpowiedzialność 
wielowątkową. Poinformował, że w wielu jednostkach samo-
rządu terytorialnego funkcjonuje prawo dotyczące stypen-
diów sportowych tak, jak to pierwotnie w Gminie Kęty usta-
nowione. Podkreślił, że zaistniała sytuacja w żaden sposób 
prawa nie wypaczyła; powołana komisja funkcjonowała jako 
organ zewnętrzny, pozaurzędowy, aby ukrócić wszelkiego 
rodzaju dywagacje na temat jakichkolwiek stronniczych roz-
strzygnięć. Do komisji było powszechne zaproszenie, więc 
mógł zgłosić się każdy, także radny reprezentujący Radę 
Miejską w Kętach. Zdaniem Burmistrza najistotniejsze w tej 
chwili jest to, że system stypendiów sportowych w dalszym 
ciągu nie funkcjonuje. Od momentu zaskarżenia i triumfal-
nego rozstrzygnięcia nie została podjęta jakakolwiek współ-
praca, nie padły także sugestie. Burmistrz zaprosił radnego 
Ficonia do współpracy.
16. Radny Krzysztof Klęczar poruszył temat zagospoda-
rowania międzywala rzeki Soły i poprosił o podjęcie działań 
zmierzających do uporządkowania terenu ze śmieci i znisz-
czonych drzew, ponieważ jest to nieestetyczne, uniemożliwia 
wykorzystanie obszaru dla celów rekreacyjnych, a w przy-
padku powodzi może być także niebezpieczne.
II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak powiedział, że to 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej jest właścicielem 
tego terenu, a nie Gmina Kęty. Trudno od nich egzekwować 
kwestie sprzątania. Gmina Kęty angażuje się w akcje prowa-
dzone przez mieszkańców (dostarczanie worków, rękawic, 
odbiór sprzątniętych śmieci). Także pracownicy interwen-
cyjni w miarę możliwości sprzątają te tereny, ale obszar jest 
ogromny i na bieżąco zaśmiecany. Gmina działa również w 
przypadku monitów mieszkańców dotyczących  połamanych 
drzew i zagrażających ludziom gałęzi, jednak teren od mo-
stu na Podlesiu w stronę Nowej Wsi i dalej Bielan jest objęty 

programem Natura 2000, więc działania na tym obszarze są 
mocno ograniczone.
17. Radny Krzysztof Klęczar zapytał, czy Burmistrz podjął 
działania zmierzające do unormowania kwestii naturystów 
plażujących nad Sołą z właścicielem terenu (bo gmina nie 
jest właścicielem) i ewentualnie jakie są ich efekty.
Radny Klęczar dodał, że była petycja w tej sprawie i że podpi-
sało ją 100 osób czujących się niekomfortowo i nie mogących 
korzystać z międzywala z powodu plażujących naturystów.
Burmistrz Tomasz Bąk powiedział, że oficjalnie plaży na-
turystów nie ma. Uchwała dotyczyła obszarów kąpieliska. 
Prawo określa, jak rozstrzygane są kwestie czynów nieoby-
czajnych związanych z naruszeniem dóbr osobistych (kon-
kretna osoba, a nie urażenie uczuć wielu osób). Burmistrz 
powiedział, że podejmie działania zmierzające do ochrony 
mieszkańców – Policja, Straż Miejska.
18. Radny Krzysztof Klęczar zapytał II zastępcę Burmistrza 
Krzysztofa Olejaka, czy możliwe jest podjęcie interwencji w 
sprawie udrożnienia studzienki kanalizacji deszczowej przy 
posesji nr 9 przy ul. Słowackiego w Kętach.
II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak poinformował, 
że podczas wizji lokalnej stwierdzono, że problemy zale-
gania wody w tamtym miejscu są raczej skutkiem zani-
żonej nakładki asfaltowej, a nie niedrożnej studzienki. W 
ramach prac oczyszczania studzienek ta studzienka także 
zostanie oczyszczona, a podczas bieżących napraw, które 
już na terenie miasta są prowadzone, nakładka zostanie 
zniwelowana.

Radny Wiesław Gawęda odniósł się do zarzutu niegospo-
darności, jaki rzekomo popełniła Rada poprzedniej kadencji 
i burmistrz Olejarz płacąc dwa razy za Orlika. Podkreślił, że 
sprawę bada Prokuratura i nikomu jeszcze nie postawiono 
zarzutów. Radny zapytał Burmistrza Tomasza Bąka, co by 
było, gdyby poprzednia Rada nie kupiła terenu bocznego bo-
iska. Stwierdził, że wobec braku innego miejsca targowego, 
pracodawcy i kupcy straciliby miejsce pracy i pytaliby dziś 
burmistrza, jak mają żyć. Zasugerował, że obecna władza 
powinna uderzyć się w piersi i przyznać, że to rozwiązanie 
nie było takie złe.
Burmistrz Tomasz Bąk powiedział, że nie zgadza się z rad-
nym i uważa, iż decyzja o lokalizacji Orlika była zła i zmarno-
wano w ten sposób 1 mln 200 tys. zł.
Radny Andrzej Bryzek odpowiedział, że nic nie zmarnowano. 
Stwierdził, iż różnica między nawierzchnią sztuczną a trawia-
stą jest ogromna i że fakt posiadania boiska trawiastego, jest 
nie do przecenienia. Podkreślił, że dzięki temu gmina jest w 
posiadaniu gruntów, które może sprzedać lub w inny sposób 
zagospodarować; organizować imprezy, które nie mieszczą 
się przy Domu Kultury, a zatem nie straciła ani złotówki. Przy-
pomniał, że decyzja o wykupie nie tyle została podjęta przez 
władze poprzedniej kadencji, ile była inicjatywą społeczną; 
zarządy dzielnic Stare i Nowe Miasto po kłopotach, w jakich 
się znalazł TS Hejnał, zorganizowały spotkanie, podczas 
którego wszyscy zgodzili się na wspomożenie klubu poprzez 
wykup gruntów, które dla Gminy są wartością.
Burmistrz Tomasz Bąk zaznaczył, że nie stwierdził, iż Orlik 
jest niepotrzebny i nie myli nawierzchni sztucznej i naturalnej. 
Powiedział, że jako radny był na wspomnianym spotkaniu 
w kwietniu 2009 roku i nie przypomina sobie, by wszyscy z 
ochoczą radością przyjęli informację o tym, że trzeba wyku-
pić obiekt gminny pod zagrożeniem niemożności codzienne-
go zeń korzystania. Powtórzył, że błędy lokalizacyjne spowo-
dowały sytuację, że tereny musiały zostać wykupione, aby 
Orlik mógł normalnie funkcjonować; zbudowano obiekt na 
terenie, którym do końca nie dysponowano.
Radny Marek Błasiak przypomniał, iż w pierwszej wersji 
chodziło tylko o 700 tys. Włodarze Hejnału poinformowali, 
że decyzja o 1 mln 200 tys. zł zapadła półtora roku później. 
Wynika z tego, że do uratowania Hejnału potrzeba było nie-
całych 700 tys. zł.
Przewodniczący Rady miejskiej Eugeniusz Zawadzki 
wszystkim obecnym na sesji życzył wszystkiego najlepszego 
oraz zdrowych i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy.

Natalia Golaś
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W ostatnim czasie miały miejsce ze-
brania ogólne mieszkańców dzielnic 
Stare i Nowe Miasto w Kętach oraz ze-
brania wiejskie w sołectwach Bielany, 
Malec i Witkowice. 

We wszystkich spotkaniach udział wziął 
burmistrz Tomasz Bąk wraz z zastępcami 
– Dariuszem Laszczakiem i Krzysztofem 
Olejakiem. W większości zebrań uczestni-
czyli także: Przewodniczący Rady Powiatu 
i Dyrektor Wydziału Infrastruktury Spo-
łecznej w jednej osobie - Jarosław Jurzak, 
prezes Miejskiego Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji Sławomir Drewniany, dyrekto-
rzy miejscowych szkół, a także miejscowi 
radni Rady Miejskiej w Kętach oraz Rady 
Powiatu. W zebraniach mieszkańców obu 
kęckich dzielnic wziął udział również Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Kętach Eu-
geniusz Zawadzki oraz Komendant Policji 
Piotr Dziekanowski i Komendant Straży 
Miejskiej Zbigniew Kanik.

Prowadzący spotkania oraz zaproszeni 
na nie goście odnosili się do poruszanych 
podczas zebrań spraw i wniosków specy-
ficznych dla każdej dzielnicy oraz sołectwa. 
Odpowiadali na pytania zebranych i udzielali 
informacji na temat inwestycji i działań, za-
równo tych zakończonych, jak i bieżących 
oraz planowanych.

Prawomocne były zebrania wiejskie w 
Bielanach, Malcu i Witkowicach oraz ze-
branie mieszkańców dzielnicy Stare Miasto 
w Kętach. Spotkanie mieszkańców Nowego 
Miasta, z uwagi na małą ilość uczestników, 
nie było prawomocne.

Poniżej prezentujemy krótkie relacje z po-
szczególnych zebrań.

Zebranie Wiejskie w Bielanach

18 marca 2012 r. 51 mieszkańców wsi oraz 
zaproszeni goście w osobach m.in. prezesa 
Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Tęcza” 
Stanisława Drabka, prezesa Spółki Pastwi-
skowej Stanisława Dźwigonia, prezesa Kół-
ka Rolniczego Franciszka Chowańca oraz 
kierownika Jednostki Realizującej Projekt w 
MZWiK Krzysztofa Mendzika spotkali się, 
by omówić sprawy sołectwa.

Przewodniczącym zebrania został Hen-
ryk Pawlusiak, który – będąc jednocześnie 
sołtysem – przedstawił sprawozdanie z 
działalności swojej oraz Rady Sołeckiej za 
2011 r., w tym sprawozdanie finansowe i z 
wykonania zadań rzeczowych. Jednogłośnie 
przegłosowano wnioskowaną przez komisję 
rewizyjną uchwałę o udzielenie skwitowa-

nia sołtysowi z działalności za 2011 r.
Prezes Spółki Pastwiskowej w Bielanach, 

Stanisław Dźwigoń, złożył sprawozdanie 
z działalności Spółki. Na jego wniosek do-
konano uzupełniającego wyboru członków 
Zarządu Spółki; zostali nimi: Henryk Paw-
lusiak, Bernard Drabek, Sławomir Chrapko-
wicz oraz Jerzy Wójcicki.

Przedstawiona przez sołtysa propozycja 
podziału środków finansowych będących w 
dyspozycji sołectwa na 2012 r. została przy-
jęta przez gremium jednogłośnie; podobnie 
jak Sprawozdanie Komisji Uchwał i Wnio-
sków. Protokół z poprzedniego Zebrania 
Wiejskiego przyjęty został bez uwag.

Zebranie Ogólne Mieszkańców 
Dzielnicy Stare Miasto w Kętach

Odbyło się ono w dniu 20 marca 2012 
w Domu Kultury w Kętach. W spotkaniu, 
oprócz mieszkańców i członków Zarządu 
Dzielnicy, udział wzięli goście w osobach 
m.in. pani Poseł na Sejm RP Doroty Nie-
dzieli oraz Starosty Oświęcimskiego Józefa 
Krawczyka. 

Podczas Zebrania mieszkańcy przyjęli 
sprawozdanie z działalności Zarządu Dziel-
nicy w roku 2011 i jednogłośnie udzielili Za-
rządowi skwitowania. Zebrani podjęli także 
uchwałę o upoważnieniu Zarządu do dyspo-
nowania środkami finansowymi przeznaczo-
nymi do dyspozycji Dzielnicy na rok 2012.

Kolejne Zebranie Ogólne Mieszkańców 
Dzielnicy dokona skwitowania działalności 
Zarządu i wybierze swoich przedstawicieli 
na kolejną czteroletnią kadencję.

Zebranie Wiejskie w Malcu

Odbyło się 25 marca 2012 r. w Domu Lu-
dowym. Wzięło w nim udział 40 osób oraz 
m.in. Kierownik Jednostki Realizującej Pro-
jekt w MZWiK – Krzysztof Mendzik.

Przewodniczącym Zebrania został wybra-
ny Grzegorz Węglarz.

Prezes MZWiK Sławomir Drewniany 
oraz kierownik Krzysztof Mendzik przybli-
żyli projekt realizacji kanalizacji na terenie 
miejscowości w najbliższym czasie.

Sołtys podsumował swą działalność w 
roku 2011, a Przewodnicząca Komisji Re-
wizyjnej przedstawiła sprawozdanie za rok 
2011. Członkowie komisji rewizyjnej stwier-
dzili, że środki do dyspozycji sołtysa i rady 
sołeckiej zostały wydatkowane zgodnie z 
planem rzeczowo finansowym przyjętym 
przez zebranie wiejskie w roku 2011.

Komisja Uchwał i Wniosków przyjęła 
przedstawione przez mieszkańców wnioski 
do realizacji dotyczące inwestycji drogo-
wych, napraw i udrożnień.

Zebranie Ogólne Mieszkańców 
Dzielnicy „Nowe Miasto” 

W dniu 03 kwietnia 2012 w kęckim 
Domu Kultury odbyło się Zebranie Ogólne 
Mieszkańców Dzielnicy „Nowe Miasto” w 
Kętach. Wzięło w nim udział 47 mieszkań-
ców dzielnicy oraz zaproszeni goście, m.in. 
Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej w Kętach Sal-
wina Szymaniuk, Przewodniczący Rady 
Nadzorczej SML-W Antoni Olearczyk, pre-
zes Zarządu Spółki Komax Grzegorz Dybał 
oraz prezes Miejskiego Zakładu Energetyki 
Cieplnej w Kętach Artur Grucel.

Prowadzącym Zebranie wybrany został 
Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk. Następ-
nie przedstawione zostało sprawozdanie 
z działalności Zarządu Dzielnicy w roku 
2011, w którym przybliżono stopień re-
alizacji wcześniejszych wniosków, a także 
przedstawiono wnioski zakwalifikowane 
jako niezrealizowane.

Prowadzący Zebranie przedstawił propo-
zycje działań na 2012 rok.

Zebranie wiejskie w Witkowicach 

Odbyło się 15 kwietnia 2012 roku w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Witkowi-
cach. Uczestniczyło w nim prawie 70 miesz-
kańców Sołectwa.

Przewodniczącym Zebrania został wy-
brany Jerzy Rybacki.

Po ukonstytuowaniu się Komisji 
Uchwał i Wniosków, sołtys Marian Za-
ręba przedstawił sprawozdanie z dzia-
łalności swojej oraz Rady Sołeckiej. Na 
wniosek Komisji Rewizyjnej, zebranie 
Wiejskie podjęło, uchwałę o skwitowaniu 
działalności Sołtysa i rady Sołeckiej za 
2011 r.

Podjęto także uchwałę w sprawie środków 
finansowych będących do dyspozycji sołec-
twa oraz uchwałę w sprawie przyjęcia wnio-
sków z Zebrania. Zostały one przyjęte przy 
jednym głosie przeciw, bez głosów wstrzy-
mujących się.

Szczegółowe protokoły ze wszystkich 
zebrań dostępne są w Urzędzie Gminy     
w Kętach.   

oprac. aNGie

Zebrania mieszkańców sołectw i dzielnic

sportinfo kęty



4 kwietnia 2012 roku na krytej pływalni 
OSiR w Kętach odbyła się ósma już edycja 
zawodów dla szkół podstawowych, gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu na-
szej gminy pt. „Pływacy na start”. Imprezę 
zorganizowaną przez Komisariat Policji w 
Kętach patronatem finansowym objął Bur-
mistrz Gminy Tomasz Bąk. 

Wielkim zaangażowaniem w organizację 
imprezy wykazał się Komendant Komisa-
riatu Policji w Kętach podinsp. Piotr Dzie-
kanowski, dla którego szczególnie ważne są 
działania mające na celu zachęcenie dzieci i 
młodzieży do aktywnego spędzania wolnego 
czasu, propagowanie zdrowych, sportowych 
postaw oraz nauka kulturalnego dopingu 
opartego na zasadach dobrego wychowania.

Lista uczestników zawodów była bardzo 
długa, gdyż (jak w latach ubiegłych) zmagania 
pływackie cieszyły się wśród reprezentantów 
11 lokalnych szkół wielkim powodzeniem. W 
imprezie udział wzięło blisko 100 uczniów.

Nagrody dla zwycięzców basenowych 
zmagań wręczyli I Zastępca Burmistrza Da-
riusz Laszczak oraz Jarosław Jurzak - Dyrek-
tor Wydziału Infrastruktury Społecznej. 

Organizatorzy zawodów otrzymali wspar-
cie od lokalnych przedsiębiorców - Grupy 
Kęty S.A., Alumetalu S.A., Banku Spół-
dzielczego w Kętach oraz Zakładu Produkcji 
Artykułów Sportowych „ISKIERKA”. W 
trakcie imprezy uczestnikom zapewniono na-
poje i drożdżówki ufundowane przez firmy: 
WOSANA S.A. oraz Piekarnię A. Piskorek, 

natomiast fundatorem ubezpieczenia zawo-
dów była Agencja PZU S.A. „KONKRET”. 
Wszystkim sponsorom, patronom oraz przy-
jaciołom akcji bardzo dziękujemy!

Poniżej przedstawiamy wyniki rywalizacji. 
Zwycięzcom i wszystkim uczestnikom skła-
damy serdeczne gratulacje!

Klasyfikacja drużynowa:
szkoły podstawowe: 

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach
II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Witkowicach 

gimnazja:
I miejsce – Powiatowe Gimnazjum w Powiato-

wym Zespole nr 11 Szkół Ogólnokształcących
w Kętach 

 II miejsce – Gimnazjum nr 1 w Kętach 
III miejsce – Gimnazjum nr 2 w Kętach szkoły 

ponadgimnazjalne: 
I miejsce: Powiatowy Zespół nr 11 Szkół Ogólno
kształcących w Kętach
II miejsce: Powiatowy Zespół nr 10 Szkół Mecha
niczno-Elektrycznych w Kętach
III miejsce: Powiatowy Zespół nr 9 Szkół
im. M. Dąbrowskiej w Kętach

Sztafeta:
szkoły podstawowe: I miejsce: Szkoła Podstawo
wa nr 2 w Kętach
II miejsce: Szkoła Podstawowa nr  1 w Kętach
III miejsce:  Szkoła Podstawowa w Witkowicach

gimnazja: 
 miejsce: Powiatowe Gimnazjum w Powiatowym 
Zespole nr 11 Szkół Ogólnokształcących
w Kętach 

II miejsce: Gimnazjum nr 2 w Kętach 
III miejsce: Gimnazjum nr 1 w Kętach

szkoły ponadgimnazjalne:
I miejsce: Powiatowy Zespół nr 11 Szkół Ogólno
kształcących w Kętach
II miejsce: Powiatowy Zespół nr 9 Szkół im. M. 
Dąbrowskiej w Kętach
III miejsce: Powiatowy Zespół nr 10 Szkół Me
chaniczno-Elektrycznych w Kętach

Barbara Kuźma

Basenowe zmagania
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We wtorek i środę 17 i 18 kwietnia na 
obiektach Powiatowego Zespołu nr 10 Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych w Kętach od-
był się X Jubileuszowy Turniej Piłki Siat-
kowej dziewcząt i chłopców dla szkół gim-
nazjalnych „ Kopernik”. Zawody z roku na 
rok cieszą się coraz większą popularnością 
i renomą dlatego nikogo nie dziwi fakt, że 
wzięło w nim udział aż 196 uczestników z 28 
gimnazjów z powiatu oświęcimskiego, biel-
skiego i pszczyńskiego, a otworzył je wice-
starosta powiatu oświęcimskiego Zbigniew 
Starzec oraz dyrektor szkoły - Rafał Ficoń. 

W rywalizacji dziewcząt bezkonkurencyj-
nymi okazały się drużyna z ZSG w Nowej 
Wsi w składzie: Dagmara Szpyra, Aleksan-
dra Pietrzykowska, Katarzyna Szlendak. 
Opiekunem nowowsianek, które na co dzień 
trenują w UMKS Keczanin Kęty, jest Zofia 
Dudek. Drugą pozycję zajęły uczennice Gim-
nazjum w Kozach, a trzecie - zawodniczki z 
Miejskiego Gimnazjum nr 2 w Oświęcimiu. 

Wśród siatkarek zwycięskiej drużyny wybra-
no również najlepszą zawodniczkę turnieju. 

Została nią Katarzyna Szlendak. 
Najlepszą drużyną wśród męskich ekip 

okazali się uczniowie z Miejskiego Gimna-
zjum nr 1 w Oświęcimiu, którzy wyprzedzili 
zespół Gimnazjum nr 2 z Brzeszcz. Naj-
lepszą drużyną reprezentującą gminę Kęty 
okazała się druga ekipa z Zespołu Szkolno-
-Gimnazjalnego nr 2 w Kętach w składzie: 
Mikołaj Cepiga, Wojciech Kruczała, Woj-
ciech Glondys, Dawid Wiercimak, która za-
jęła miejsce na najniższym stopniu podium. 
Opiekunem drużyny jest Anna Pustelnik.

Najlepsze zespoły otrzymały puchary, me-
dale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Na-
grodami rzeczowymi i dyplomami obdarowa-
no również najlepszych zawodników turnieju.

Dyrekcja Powiatowego Zespołu Nr 10 
Szkół Mechaniczno – Elektrycznych im. M. 
Kopernika w Kętach oraz pomysłodawcy 
Turnieju składają podziękowanie Radzie Ro-
dziców przy PZ Nr 10 SME w Kętach.

ark

Dziesiąty - jubileuszowy turniej w kęckim „Koperniku”
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Coraz bardziej realne stają się szanse 
Kęczanina Kęty na awans do pierwszej ligi 
piłki siatkowej mężczyzn. Siatkarze znad 
Soły okazali się „czarnym koniem” swo-
jej grupy rozgrywkowej i w fazie play-off 
pokonali wszystkich rywali tym samym 
przechodząc do Turnieju Mistrzów. Już w 
drugiej połowie maja podopieczni Marka 
Błasiaka i Macieja Gruszki będą walczyć 
o awans stając twarzą w twarz z reprezen-
tantami drużyn Czarni Radom, AZS AUM 
Poznań i zwycięzcą z 
pary AKS Rzeszów – 
Avia Świdnik. Miasto 
w jakim rozegrany zo-
stanie finał ligi i jego 
dokładny termin nie 
są jeszcze znane. 

W drodze do Turnie-
ju Mistrzów Kęczanin 
musiał pokonać ostat-
nią przeszkodę - lidera 
drugiej grupy drugiej 
ligi – zespół SMS 
PZPS I Spała. Złożo-
ny z młodzieżowych 
reprezentantów kraju 

team w fazie zasadniczej wygrał najwięcej 
spotkań spośród wszystkich drużyn i przez 
niemal całą rundę zajmował pozycję na 
czele tabeli. 

Pierwszy dwumecz pomiędzy Kęczani-
nem a SMS-em odbył się 31 marca i 1 kwiet-
nia w Centralnym Ośrodku Sportu w Spale. 
Oba spotkania wyjazdowe miały niezwykle 
emocjonujący przebieg, o czym świadczy 
fakt, że kibice zgromadzeni w spalskiej hali 
obejrzeli 10 wyrównanych setów. W pierw-
szym meczu lepsi okazali się kęczanie. Siat-
karze UMKS-u wygrali pierwszą odsłonę, 
aby oddać dwie kolejne, ale zmobilizowali 
się w końcówce, a w ostatniej partii zdekla-

sowali rywali, pokonując SMS 15:8 i 3:2.
Bardzo wyrównane było również spotka-

nie rozegrane 1 kwietnia. Pierwszy set padł 
łupem zawodników ze Spały. Kolejny do 20 
wygrali goście, którzy jednak w następnej 
partii nie poradzili już sobie tak dobrze, prze-
grywając ją do 22. Zwycięstwo kęczan w 
czwartym, rozgrywanym na przewagi secie, 
doprowadziło do tie-breaka. Tym razem sy-
tuacja z dnia poprzedniego odwróciła się i to 
gospodarze wygrali partię 15:12 i cały mecz.

Rywalizacja o awans 
do Turnieju Mistrzów 
II ligi 21 i 22 kwiet-
nia przeniosła się do 
Kęt, gdzie zawodników 
SMS-u czekało niełatwe 
spotkanie nie tylko z re-
prezentantami kęckiego 
klubu, ale również miej-
scowymi kibicami. Jak 
można było się przeko-
nać obserwując mecze 
w Spale, tamtejsi gracze 
nie są przyzwyczajeni 

do żywiołowego dopingu, ponieważ na te-
renie Centralnego Ośrodka Sportu trybuny 
przeważnie świecą pustkami. Mając w ręku 
wsparcie w postaci siódmego zawodnika 
siatkarze Kęczanina nie mieli jednak zamia-
ru lekceważyć rywala. 

- Nasza drużyna dokładnie „przepraco-
wała” cykl przygotowań na spotkania ze 
Spałą. Z powodu nękających zawodników 
chorób i rozgrywek akademickich nie było 
to co prawda możliwe w 100%, ale przynio-
sło wymierny efekt – mówi prezes UMKS 
Kęczanin i pierwszy trener drugoligowców 
Marek Błasiak. – Trzeba mieć na uwadze, 
że wynik meczów z taką drużyną, jak SMS 

PZPS I Spała, zawsze pozostaje kwestią 
otwartą. To są młodzi kadrowicze, z których 
większość przeszła cykl szkoleniowy od ka-
deta do juniora i pomimo wieku rozegrała o 
wiele więcej spotkań, niż nasi zawodnicy.

Kęccy drugoligowcy 21 kwietnia wyszli 
na parkiet maksymalnie zmobilizowani 
i skoncentrowani. Dokładnie przemyśla-
ny był również skład pierwszej szóstki 
UMKS-u, w którym pojawił się Paweł Ra-
niszewski (były zawodnik pierwszoligo-

wy) przewyższający 
kolegów doświad-
czeniem oraz Marcin 
Kapuśniak, Mateusz 
Błasiak, Bartosz Gli-
niecki, Dariusz Ku-
bica, Jonasz Biegun 
i Michał Cymerman. 
Tłumy na trybunach, 
na których w ten 
szczególny weekend 
pojawił się nawet 
reprezentant Polski 
– Piotr Gruszka oraz 
presja wyniku wpro-
wadziły w szeregi 
kęczan trochę ner-
wowości i to goście 
szybko wyszli na 

kilkupunktowe prowadzenie (5:9, 15:19).
- Presja widowni niektórych bardzo bu-

duje, innych przerasta i do nikogo nie moż-
na mieć o to pretensji. W Kętach kibice 
znają się na siatkówce i są bardzo wyma-
gający. Nakręca to grę i tworzy atmosferę 
dobrego meczu  – mówi Marek Błasiak. 

Na szczęście w połowie seta kęczanie zdo-
łali się zmobilizować i po kilku skutecznych 
akcjach wyrównać na 20:20, ostatecznie wy-
grywając odsłonę po zaciętej walce 28:26. 

O wyniku sobotniego spotkania w dużej 
mierze zadecydowała druga jego partia. 
Kęczanie początkowo mieli spore proble-
my na przyjęciu i popełniali proste błędy 
tracąc punkty. Przy stanie 2:6 dla Spały 
szkoleniowiec UMKS-u zdecydował się 
wprowadzić na parkiet Mamicę za Ka-
puśniaka i to było doskonałe posunięcie. 
Gospodarze zaczęli odrabiać straty, a kie-
dy drugi rozgrywający pojawił się w polu 
serwisowym okazało się, że rywale mają 
spore problemy z przyjęciem jego zagryw-
ki. Kęczanie w tym fragmencie gry zdoby-
li dziesięć punktów z rzędu! Spowodowa-
ło to niewątpliwie, że w szeregach SMS-u 
spadły morale, a niesieni falą głośnego do-
pingu gospodarze nie oddali prowadzenia 
aż do końca seta, wygrywając go do 18.

Kęczanin mistrzem drugiej ligi
 sportsport



W trzeciej odsłonie od początku siatka-
rze znad Soły utrzymywali 3-4-punktowe 
prowadzenie. Co prawda w połowie seta 
kęczanie stracili kilka oczek w wyniku 
własnych błędów i pozwolili gościom wy-
równać na 19:19. W końcówce zagrali jed-
nak bardzo rozsądnie, realizując ustaloną 
wcześniej taktykę, dzięki czemu wygrali 
partię 25:21 a mecz 3:0.

Drugi mecz, rozgrywany 22 kwiet-
nia, z uwagi na stawkę był jeszcze 
bardziej dynamiczny i emocjonujący 
od pierwszego. Inauguracyjny set, 
zakończony wynikiem 25:18, od po-
czątku do końca należał do Kęczani-
na. Gospodarze zdobywali punkt za 
punktem wykorzystując błędy popeł-
niane przez reprezentantów SMS-u. 
Nie pomogły zmiany na parkiecie, do-
konywane przez szkoleniowca gości. 
Spalanie przegrali partię 18:25.

Druga odsłona miała początkowo 
zupełnie inny przebieg. Tym razem 
to SMS szybko wyszedł na wyso-
kie prowadzenie (6:11). Gospodarze 
na szczęście zdołali wyrównać  na 
12:12 dzięki skutecznym akcjom na 
siatce w wykonaniu Bieguna, Rani-
szewskiego i Glinieckiego. Chwilę 
później jednak Spała ponownie pro-
wadziła pięcioma punktami, a trener 
Marek Błasiak dokonał zmian w sze-
regach gospodarzy, wprowadzając 
Mamicę za Kapuśniaka. Przyniosło 
to wymierny efekt, ponieważ kęcza-
nie dogonili przeciwników w koń-
cówce (21:21) i wygrali seta po ataku 
Bieguna i bloku Glinieckiego (25:22).

W trzeciej partii Spała rozwiała nadzie-
je gospodarzy na „szybki mecz”. Pierw-
sze minuty seta były bardzo wyrównanie. 
Potem gospodarze zaczęli popełniać błę-
dy a SMS wyszedł na prowadzenie. W tej 

odsłonie nie zabrakło również kontrower-
syjnych decyzji sędziów, które wprowa-
dziły na parkiet nerwowość i zaważyły 
bezpośrednio na niekorzystnym dla kę-
czan wyniku odsłony (20:25).

- W niedzielę trzeci set wzbudził w nas 
spore obawy – mówi Marek Błasiak. – Na 
szczęście zawodnicy SMS-u w czwartej 

odsłonie popełnili kilka błędów w za-
grywce, a w połowie partii – kiedy nasza 
gra utrzymywała się na dobrym poziomie 
– trzy kolejne proste błędy. Nie ukrywam, 
że pomogło nam to dowieźć korzystny 
wynik do końca seta i wygrać cały mecz 
(przyp. red. 25:19 i 3:1). Generalnie oba 

mecze finałowe były atrakcyjnym widowi-
skiem. W kęckiej hali można było obejrzeć 
kawał dobrej siatkówki. W tym miejscu 
chciałbym podziękować wszystkim fanom 
drużyny, którzy tak licznie przybyli na te 
spotkania, tworząc niezapomnianą oprawę 
kibicowską. Myślę, że żaden z nich się na 
nas nie zawiódł.

Po zakończeniu stanu rywalizacji 
ze Spałą wynikiem 3-1, kęczan czeka 
start w Turnieju Mistrzów. Na awans 
do pierwszej ligi liczyć mogą drużyny, 
które zajmą w nim dwa pierwsze miej-
sca. Czy siatkarze znad Soły są na tyle 
mocni i zdeterminowani?

- Nie należymy z pewnością do fa-
worytów Turnieju Mistrzów. Chcemy 
jednak przepracować okres do finału na 
tyle intensywnie, żeby jak najlepiej się 
zaprezentować. Zdajemy sobie sprawę, 
że awansować do pierwszej ligi będzie 
naprawdę ciężko. Nie jedziemy na tur-
niej żeby tam statystować. Zapewniam, 
że damy z siebie wszystko – mówi Ma-
rek Błasiak.

Awans do pierwszej ligi rozgrywek 
męskiej piłki siatkowej to najwięk-
sze, sportowe osiągnięcie siatkarskie 
w powiecie oświęcimskim. Taki suk-
ces pociąga jednak za sobą ogromne 
zobowiązania finansowe. Władze 
kęckiego klubu na razie nie kalkulu-
ją kosztów. Marek Błasiak kwituje tę 
kwestię krótko:

- Są drużyny, które stać na pierwszą 
ligę, ale mogą ją jedynie kupić, bo są 

zbyt słabe sportowo. Nie należy się prze-
rażać, ponieważ nie brakuje ośrodków tak 
małych, jak Kęty, organizujących rozgryw-
ki pierwszoligowe. Sport jest ciekawy wła-
śnie dlatego, że tutaj nie zawsze wygrywają 
faworyci. 

Karina Zoń

21 kwietnia w hali OSiR w Kętach odbył 
się Turniej Finałowy Kęckiej Ligi Amator-
skiej Piłki Siatkowej - KLAPS. Od godziny 
9. do 15. o tytuł mistrza sezonu 2011/2012 
rywalizowało siedem drużyn, które spotyka-
ły się ze sobą od listopada 2011. W rozgryw-
kach, których organizatorem była Gmina 
Kęty, Stowarzyszenie MIG XXI, OSiR Kęty i 
UMKS Kęczanin, zwyciężyła drużyna Klasy 
Sportowe Kopernik, która w finale pokonała 
3:0 Wczorajszych. Kolejne miejsca zajęły 
zespoły TOP Kęty, Kadeci UMKS Kęczanin, 
Orzeł Witkowice, Żubry, Drink Team i Orły 
Hecznarowice. Po zakończonym meczu fi-
nałowym trzy najlepsze zespoły otrzymały 

z rąk wiceburmistrza 
gminy Kęty Dariusza 
Laszczaka i dyrek-
tora Wydziału Infra-
stuktury Społecznej 
Jarosława Jurzaka 
pamiątkowe puchary 
i medale. Wszyscy 
zapowiedzieli, że już 
w październiku spo-
tkają się w kolejnej, 
czwartej już edycji 
siatkarskiej ligi ama-
torów.

ark

Ostatni KLAPS
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IV liga Małopolska Zachodnia
Od remisu rozpoczęli wiosnę rundę w IV 

lidze piłkarze Niwy Nowa Wieś. W meczu ro-
zegranym w Makowie Podhalańskim 17 mar-
ca podopieczni Andrzeja Tomali zremisowali 
1-1 z miejscowym Halniakiem. Bramkę dla 
nowowsian w 70 minucie spotkania strzelił 
Mariusz Piskorek. Lepiej nowowsianom po-
szło w drugim spotkaniu. 31 marca na swoim 
stadionie nasi zawodnicy pokonali w derbach 
powiatu Przeciszovię Przeciszów. Jedyna 
bramkę w spotkaniu w 76 minucie meczu 
zdobył ponownie Mariusz Piskorek. Dokład-
nie takim samym wynikiem zakończył się dla 
zawodników Niwy mecz rozegrany w Wielką 
Sobotę. 7 kwietnia pokonali oni 1-0 Zieleń-
czankę Zielonki i znów najprzytomniej pod 
bramką przeciwników zachował się Mariusz 
Piskorek, po raz trzeci wpisując się na listę 
strzelców. Niestety, w kolejnym spotkaniu 
rozegranym 14 kwietnia w Trzebini, pomimo 
niezłej gry, zwłaszcza w drugiej połowie me-
czu Niwa przegrała 1-3. Jedyną bramkę dla 
naszej najwyżej notowanej drużyny zdobył 
Przemysław Dudzic. W ostatnim spotkaniu 
rozegranym 21 kwietnia Niwa niespodziewa-
nie pokonała na wyjeździe wyżej notowaną 
drużynę Karpaty Siepraw 2-0 po bramkach 
Piskorka i Dudzica i po 24 kolejkach z dorob-
kiem 33 pkt (bramki 29-35) zajmuje dziewiąte 
miejsce w tabeli.

V liga Wadowice
1 kwietnia od niespodziewanej, wysokiej 

wygranej 4-1 ze znacznie wyżej notowaną 
Iskra Brzezinka rozpoczęli wiosenna rundę 
piłkarze Zgody Malec. Przy okazji malcza-
nie zanotowali awans o jedną pozycję, któ-
ra po nie najlepszym początku rozgrywek 
oddala od nich widmo spadku. Bramki dla 
Zgody zdobyli Krzysztof Drebszok, Dybał, 
Chrapkiewicz i Banasiak.  Po bardzo dobrym 
początku w drugim meczu sytuacja całkowi-
cie się odmieniła. Pomimo tego, że to Zgoda 
po golu Płonki prowadziła 1-0, przeciwnicy 
z Wadowic strzelili malczanom aż 4 bramki 
i wynikiem 1-4 zakończyli spotkanie. Nie 

najlepiej rozstrzygnęło się dla Zgody trzeci 
wiosenny mecz. Po bezbarwnej, zwłaszcza 
drugiej połowie meczu, malczanie tylko zre-
misowali u siebie z ostatnią w tabeli drużyną 
z Alwerni 1-1. Po stracie bramki z karnego 
w 23 minucie, wyrównującego gola 7 minut 
później zdobył Płonka. 21 kwietnia nasi za-
wodnicy niestety przegrali z drużyną Cedron 
Brody 2-3 mimo, że do przerwy prowadzili 
w na boisku przeciwnika 1-0. Po 20 rozegra-
nych meczach Zgoda Malec zajmuje dopie-
ro 14 miejsce w tabeli. Nasz przedstawiciel  
w V lidze zgromadził 17 pkt strzelając 33 
bramki i tracąc 52.

A klasa
W świąteczną sobotę swoją wiosenną run-

dę rozpoczęli także przedstawiciele oświę-
cimskiej A i B klasy. 

Od niespodzianki rozpoczął ją lider z Łęk. 
Po kontrowersyjnym karnym dla gospodarzy 
w 83 minucie meczu łęczanie tylko zremiso-
wali w Gorzowie 2-2. Była to pierwsza strata 
punktów naszych zawodników od początku 
sezonu 2011/2012. Bramki dla podopiecz-
nych nowego trenera Łęk – Dawida Chy-
laszka zdobyli Arkadiusz Bartula i Łukasz 
Zawadzki. W pozostałych spotkaniach pierw-
szej wiosennej kolejki w A klasie LKS Orzeł 
Witkowice przegrał u siebie z LKS Bobrek 
1-2 (bramka: Gołębiowski) a piłkarze KKS 
Hejnał aż 0-4 z Zatorzanką Zator.

Znacznie lepiej poszło naszym przedsta-
wicielom w A klasie w drugiej kolejce. Tylko 
piłkarze kęckiego Hejnału ponownie aż 0-3 

przegrali swoje spotkanie z LKS Bobrek. Soła 
Łęki wygrała 2-1 z beniaminkiem z Harmęż 
(bramki: Jesionowski, Chylaszek) a witko-
wickie Orły po bramkach Brańki, Handego, 
Majdaka i Żmudy pokonały na wyjeździe 
LKS Jawiszowice 4-3. 

W ostatniej kolejce rozegranej w weekend 
21-22 kwietnia solarze wygrali co prawda po 
strzałach Wróbla, Jesionowskiego, Bartuli z 
drużyną z Polanki 3-2, jednak przebudzenie 
nastąpiło dopiero w momencie, kiedy przegry-
wali 0-2. Wysokim zwycięstwem swoje spo-
tkanie zakończyli natomiast witkowiczanie, 

którzy aż 4-krotnie po strzałach Brańki 
(2-krotnie), Żmudy i Achingera umiesz-
czali piłkę w bramce Starażaka Rajsko. 
Trzecią porażkę na wiosnę zanotowali 
piłkarze Hejnału. Po niezłej pierwszej 
połowie meczu z LKS Jawiszowice, po 
której prowadzili 2-1, w drugiej dali so-
bie strzelić aż cztery bramki i zakończyli 
mecz wynikiem 2-5. 

 W tabeli niezmiennie bez poraż-
ki łęcka Soła, która pewnie zmierza 
w stronę V ligi. Łęczanie dotychczas 
zgromadzili aż 40 punktów.  Na pią-

tym miejscu plasuje się Orzeł Witkowice 
(19 pkt). Piłkarze KKS Hejnał zajmują do-
piero dziesiątą pozycję (13 pkt).

B klasa
Już w 77 minucie zakończyło się pierw-

sze wiosenne spotkanie LKS Bulowice w 
Porębie. Po krzywdzących według naszych 
zawodników decyzjach arbitrów zeszli oni z 
boiska przy stanie 1-0 dla gospodarzy. Nieroz-
strzygniętym meczem zajmie się teraz komi-
sja gier oświęcimskiego podokręgu.  W dru-
gim meczu odbyło się bez kontrowersji. Po 
strzałach Matusiaka, Ruska i Surmy bulowi-
czanie pewnie pokonali 3-0 LKS Głębowice. 
Dokładnie takim samym wynikiem, niestety 
na niekorzyść bulowiczan zakończyło się 
ostatnie wyjazdowe spotkanie w Piotrowi-
cach. Po 12 meczach LKS Bulowice zajmuje 
szóste miejsce w oświęcimskiej B klasie. 

Arkadiusz Raj

Na skróty do bramki

Po zwycięstwie na etapie rejono-
wym, siatkarze Powiatowego Zespołu 
nr 10 im. Mikołaja Kopernika zdoby-
li brązowe medale na wojewódzkiej 
licealiadzie w piłce siatkowej chłop-
ców. W zawodach, które odbyły się 30 
marca w hali im. Agaty Mróz-Olszew-
skiej w Dąbrowie Tarnowskiej, wzięło 
udział sześć najlepszych szkolnych 
drużyn z Małopolski (I LO Tarnów, 
PZ Kęty nr 10 i LO Piekary, I LO Gor-

lice, XII LO Kraków, ZSO Lipnica Wielka). 
Po zajęciu drugiego miejsca w grupie, kęcza-
nie w walce o brąz pokonali 2:1 zespół XII LO 
Kraków. Mistrzami małopolski szkół średnich 
zostali uczniowie I LO w Gorlicach.

Skład PZ nr 10: Błasiak Arkadiusz, Wy-
kręt Krystian, Baszak Jakub, Kiełtaczyński 
Jakub, Toczko Mikołaj, Faron Marek, Moch 
Konrad, Gandyk Wojciech, Saduś Mateusz, 
Iwaszko Krystian, Osierda Kamil, Kasolik 
Bartosz, Kastelik Jakub

Brązowe medale siatkarzy Kopernika
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